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در مدار خدمت قرار گرفت

گزارش اختصاصــی // نماینده مردم مرکز هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی، گفت: شاهد رشد و شکوفایی 

روز افزون آلومینیوم المهدی هستیم.
   محمد آشــوری تازیانــی نماینده مردم مرکــز هرمزگان در 
مجلس شــورای اسلامی به همراه خلیل قاسمی رئیس سازمان 
 صنعت، معدن و تجارت اســتان از بخش‌های مختلف شــرکت 
آلومینیــوم المهدی بازدید کردند.حمید رجــب پور مدیرعامل 
آلومینیوم المهدی در حاشــیه این بازدید، اظهار کرد: این شرکت 
یکی از بزرگترین تولیدکنندگان  آلومینیوم در کشــور است که 
وظیفه‌ی تولید شمش با ارزش و استراتژیک آلومینیوم را برعهده 
دارد.وی در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر ظرفیت تولید این 
مجموعه برای سال  جاری به میزان ۱۷۰ هزار تن برنامه ریزی 
شده است افزود: با اقدامات در حال انجام، این رقم افزایش خواهد 
داشت.مدیر عامل آلومینیوم المهدی خاطر نشان کرد: با افزایش 
ظرفیت تولید این محصول مهم، این شرکت می‌تواند زمینه افزایش 

اشتغال‌زایی برای جوانان و ارز‌آوری برای کشور را فراهم کند.
  نیروی انسانی سرمایه‌ مهم و رکن اصلی تولید پایدار 

   رجب پور با تاکید بر اینکه نیروی انســانی، سرمایه‌ مهم و 
رکن اصلی تولید پایدار  هستند گفت: ما در مجموعه المهدی 
اعتقاد داریم، توجه ‌کافی به موضوع نیروی انســانی موجب 
رونق تولید و شکوفایی بیشتر مجموعه خواهد شد.وی احداث 
پروژه‌های زیرساختی را یکی از اهداف مهم شرکت برشمرد و 
ابراز کرد:در این رابطه انبار ۸۰ هزار تنی ذخیره پودر آلومینای 
این واحد تولیدی که نقش بسزایی در جلوگیری از هدر رفت 
پودر آلومینا دارد را با سرمایه‌گذاری ۲۵۰ میلیارد تومانی در 
مدت زمان یک سال به اتمام رسیده و در نیمه اول تیرماه سال 
جاری با حضور مسئولان ارشد استانی افتتاح شد.مدیرعامل 
آلومینیوم المهدی به دیگر پروژه زیرســاختی این شرکت که 

تکمیل پروژه احداث، تجهیز و راه اندازی کمپرسورخانه شماره 
۲ می باشد اشاره کرد و گفت: تولید هوای فشرده پایدار برای 
تولید آلومینیوم یکی از شروط اساسی است و ارتباط تنگاتنگی 
با ایمنی کارکنان و افزایش تولید دارد و ســالیان سال بود که 
این مجموعه با مشکل تامین هوای فشــرده مواجه بود که با 
برنامه ریزی و تأمین سرمایه برای این پروژه موفق شدیم فاز 
اجرایی پروژه احداث، تجهیز و راه اندازی کمپرسورخانه شماره 
۲ این شــرکت را با حضور مسئولان ارشد استانی آغاز کنیم.
رجب پور هدف از اجرای این پروژه را افزایش ظرفیت تولید 
هوای فشرده پایدار به میزان ۳۰ هزار متر مکعب در ساعت و 
بهبود شرایط ایمنی کارکنان نام برد و عنوان داشت: این پروژه با 
سرمایه گذاری دو میلیون دلار )ارزی( و  ۳۵۰ ميليارد تومانی 
تا پایان سال‌جاری به بهره‌برداری می‌رسد.وی بیان کرد: برای 
تامین کمپرسورها قرار داد آن منعقد شده و تا چند ماه آینده وارد 
سایت  می‌شود و سایر اقلام مورد نیاز که شامل تابلوهای برق، 

ترانس ها و... می‌شود در داخل کشور در حال  تامین است.
  معيشت و رفاهیات امری مهم است 

    مدیر عامل آلومینیوم المهدی، اظهار کرد: در کنار پیشــبرد 
اهداف شــرکت توجه به معیشــت و رفاهیات کارکنان امری 

مهم اســت چرا که رضایت مندی پرسنل موجب ایجاد انگیزه 
و یکی از عوامل افزایش تولید بوده و در این مجموعه ســعی 
 شده که به این امر توجه شود.رجب پور گفت: در حوزه ایفای 
مســئولیت های اجتماعی هم این مجموعه تولیدی گام‌های 
موثری برداشته اســت که امیدواریم باعث خیر و برکت برای 
استان شــود.وی ابراز داشت: یکی از عوامل اثرگذار در تولید 
و بهره وری این واحد تولیدی، موضوع تامین برق پایدار است 
که با توجه به محدودیت های که در شــبکه برق استان داریم 
و نیاز مبرم صنعت آلومینیوم به تامین برق پایدار به خصوص 
در فصل تابســتان، این شرکت با سرمایه گذاری ۲۳۵ میلیون 
 یورویی در مرداد ماه  ۱۴۰۱ نیروگاه اختصاصی سیکل ترکیبی 
 ۵۴۶ مگاواتــی را در زمینــی بــه مســاحت۱۷ هکتار در 
محوطه المهدی برنامه ریزی وشــروع به اجــرا نمود که فاز 
اول این نیــروگاه با ظرفیت نامی ۱۸۳ مــگاوات با حضور 
 وزیر صمت در بهمن ماه ســال گذشــته در ســفر دور دوم 
 رئیس جمهور شهید افتتاح شد.مدیر عامل آلومینیوم المهدی

 افزود: با راه اندازی ســایر فاز های این نیــروگاه ، نیاز این 
مجموعه به تامین برق به صورت کامل برطرف می‌شود و مازاد 
تولید برق هم خواهیم داشت که به شبکه توزیع سراسری انتقال 

خواهد یافت.
   قدردانی از مدیرعامل و کارکنان آلومینیوم المهدی 

   محمد آشــوری تازیانی نماینده مــردم مرکز هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی در این بازدید با قدردانی از مدیرعامل 
و کارکنان آلومینیوم المهدی گفت: ما شاهد رشد و شکوفایی 
این صنعت بزرگ در استان هستیم. وی در ادامه افزود: متأسفانه 
در دهه ۹۰ در پی واگذاری، اتفاقات بســیار غم انگیزی برای 
این واحد تولیدی رقم خورد که با پیگیری و مطالبه گری ارکان 
مختلف و با واگذاری آن به گروه مپنا خوشبختانه شاهد روند 
رو به رشد این مجموعه خصوصا در ماه های اخیر هستیم که 
با انجام طرح های در دســت اقدام این شرکت، امید می رود 
شاهد بهبود هر چه بیشتر و رشــد تولید و آثار مثبت آن در 
 استان و کشور باشیم.نماینده مردم مرکز هرمزگان در مجلس 
 شــورای اســامی که یکی از پیشــگامان طرح ایفای نقش 
 مسئوليت های اجتماعی صنایع در کشور می باشد، خاطر نشان 
کرد: از صنایع مســتقر در اســتان انتظار می‌رود در موضوع 
عمل به مســئوليت های اجتماعی نقش فعال تر و پررنگتری 
را ایفا کنند.آشــوری در پایان آمادگی خود را برای رفع موانع 

و مشکلاتی که بر سر راه این واحد  تولیدی است اعلام نمود.
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کمبود اماکن غنی سازی 
اوقات فراغت و افزایش 

آسیب های اجتماعی 
  مهندس »مژده دادرس« کارشــناس مهندســی تکنولوژی الکترونیک  و مدیر 
»آموزشــگاه فنی و حرفه ای آزاد ســام نوآوران« بندرعباس با بیان اینکه در این 
آموزشگاه رشته های مختلفی از جمله طراحی بردهای الکترونیکی، تعمیربردهای 
الکترونیکی،  اتوماسیون صنعتی، برق ساختمان، برق صنعتی، ICDL، پایتون، فتوشاپ، 
 )Hse( اتوکد، طراحی قطعات صنعتی، کنترل پروژه ، طراحی سایت ،بهداشت وایمنی
و... برگزار می شود؛ اظهار داشت: در برخی رشته ها مانند برق صنعتی، اتوماسیون 
صنعتی،  کنترل پروژه و حتــی راننده پایه دارای گواهینامه مهارت، از طرف صنایع 

درخواست شده که نیروی آموزش دیده برایشان معرفی کنیم که در آنجا مشغول بکار 
شوند و در واقع اشتغال هنرآموزان در این رشته در صنایع استان تضمین شده است.
  رانندگان پایه یک‌براســاس بخشــنامه ای از ســال گذشــته موظفند برای
 اخذ کارت هوشــمند گواهینامه مهارت دریافت کنند که در این  آموزشــگاه ها به 
رانندگان کامیون، کامیونت،  اتوبوس، مینی بــوس،  خودروی حمل مواد خطرناک 

آموزش هایی جهت دریافت گواهینامه مهارت ارائه می دهیم.

هم‌زمان با افتتاح
 طرح‌های درمانی سازمان تأمین‌اجتماعی 
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محمد آشوری نماینده مردم مرکز هرمزگان در مجلس شورای اسلامی در بازدید از آلومینیوم المهدی:محمد آشوری نماینده مردم مرکز هرمزگان در مجلس شورای اسلامی در بازدید از آلومینیوم المهدی:

شاهد رشد و شکوفایی شاهد رشد و شکوفایی آلومینیوم المهدیآلومینیوم المهدی  هستیمهستیم

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

 گروه خبر //  فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: هفت دستگاه خودرو حامل
 ۹۰ هزار لیتر فراورده‌های نفتی قاچاق در استان شناسایی و توقیف شد. 

   ســردار علی اکبر جاویدان اظهار کرد: ماموران پلیس امنیت اقتصادی استان با 
همکاری ماموران انتظامی مســتقر در ایستگاه‌های بازرسی چغازردی میناب و 
لاورچهو شهرستان پارسیان با تلاش همه‌جانبه تعداد هفت دستگاه خودرو سبک 
و سنگین حامل ســوخت قاچاق را توقیف و در بازرسی از آن‌ها ۵۸ هزار لیتر 
گازوئیل و ۳۲ هزار لیتر بنزین در مجموع ۹۰ هزار لیتر فراورده‌های نفتی قاچاق 
کشــف و ضبط کردند.وی با بیان این‌که با تلاش‌های انجام شده تعداد هشت نفر 
عاملان قاچاق ســوخت نیز شناسایی و در عملیات‌های جداگانه دستگیر شدند، 
اظهار کرد: متهمان دستگیر شــده با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به 
دستگاه قضایی معرفی شدند.به گزارش ایرنا ، این مقام انتظامی هرمزگان با تاکید 
بر استمرار طرح‌های عملیاتی مقابله با قاچاق کالا، سوخت و مواد مخدر در نقاط 
مختلف استان، ارزش سوخت‌های قاچاق کشف شده در این مدت را ۳۰ میلیارد 

ریال عنوان کرد.

 توقیف ۷ دستگاه خودرو 
حامل سوخت قاچاق در هرمزگان

دعوت به همکاریدعوت به همکاری
روزنامه دريا جهت تکميل کادر

  فني از افراد واجد الشرایط، دعوت به همکاري 
مي نمايد. برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره های ذیل 

تماس حاصل نمایید
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پشت پرده سیاست 

  
پزشکیان و ترامپ؛ چه باید کرد؟

با افزایش شــانس پیروزی ترامپ، این پرسش در حال مطرح شدن است که با وجود 
رئیس جمهوری اصلاح طلب در ایران و همتای تندرو و راســتگرا در آمریکا، روابط 
تنش‌آلود دو کشور چه سمت و سویی پیدا می‌کند و تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران ایرانی 
باید چه کار کنند؟ رویکرد ترامپ در قبال ایران تا حدود زیادی روشن است و اطرافیانش 
از جمله جی دی ونس یکی از دیگری ضد ایرانی‌تر و اســرائیل‌ دوســت‌تر هستند. با 
این حال، نوع مواجهه ایران با ترامپ در صورت پیروزی می‌تواند بر سیاســت‌های او 
ســلبا یا ایجابا اثرگذار باشد؛ البته به شرط شناخت پیشینی دقیق نسبت به سه مولفه 
بسیار تاثیرگذار: نخست وضعیت نظام بین‌الملل و دوم اوضاع پیچیده منطقه و سوم هم 
ســایکولوژی خود ترامپ. اگر نقطه عزیمت این باشد که »جهان جدید«ی به معنای 
پایان یک‎جانبه‌گرایی آمریکا و شــکل گیری نظام چند قطبی شــکل گرفته است که 
 اساسا مفروض چنین شناختی از نظم جهانی عدم تعامل با آمریکا چه بایدن چه ترامپ، 
کان لم یکن شــدن تحریم‌ها و نبود نیازی به رفع آن‌هاست. فعلا آنچه رخ داده، ترک 
برداشتن جدی دیواره نظم بین‌المللی آمریکامحور و دوره‌ای شبه ‌گذار است و این به معنای 
 ورود جهان به عصر پساآمریکا نیست. همین که اکثریت مطلق کشورها از جمله چین 
رقیب جدی آمریکا علی رغم خواست‌شان با پایبندی خود به تحریم‌های آمریکا موجب 
تبدیل  شدن آن‌ها به تحریم‌های بین‌المللی شده‌اند، خود نشانگر فاصله داشتن با پایان 
عصر یک‎جانبه‌گرایی آمریکاست. همچنین، برندگان اصلی پیروزی احتمالی ترامپ، 
اســرائیل، عربستان، امارات و روسیه هستند. اگر مسکو چنان که گفته می‌شود »متحد 
راهبردی« است، ترجیحا اقتضای این اتحاد استراتژیک این است که خیر نزدیکی پوتین 
و ترامپ به ایران هم برســد، اما این گونه نیست؛ چون اساسا روابط تهران و مسکو با 
وجود ارتقای آن در سال‌های اخیر تا رسیدن به این اتحاد فاصله دارد. اما درباره فاکتور 
دوم )اوضاع منطقه( می‌توان گفت که پس از حمله هفتم اکتبر و گرفتار شدن اسرائیل در 
ـ نقش  ـ به نحوی که پس از 9 ماه هنوز نتوانسته است آن را تمام کند ـ باتلاق جنگ غزه ـ
متغیر اسرائیلی در سیاست خاورمیانه‌ای آمریکا در آینده برای جبران »ضعف راهبردی« 
اسرائیل و جلوگیری از تعمیق آن پررنگ‌تر از قبل خواهد بود. مفروض آن نیز تشدید 
فشارها بر ایران در آینده و یا حداقل ندادن امتیازاتی چون رفع تحریم‌هاست که موقعیت 
منطقه‌ای تهران را بهبود می‌بخشد. کما این که عربستان و امارات نیز با وجود تمایل به 
عدم تشدید تنش میان آمریکا و ایران در منطقه با هدف پیشبرد چشم‌اندازهای اقتصادی 
خود، تمایلی به رفع تحریم‌ها ندارند. اما درباره سایکولوژی ترامپ، درست است که او 
یک تاجر و اهل بده بستان است، اما بسیار خودشیفته و احیانا اهل ریسک و تصمیم‌های 
خطرناکی است. اتفاقا این خصلت بده بستانی او بیشتر به نفع عربستان و امارات است که در 
این زمینه دست بالا را برای امتیازگیری از او دارند و به فرض وجود اراده و تصمیمی برای 
روابط تجاری با آمریکا، چطور می‌توان یک شبه چنان منافعی را خلق کرد که بر منافع 
رقبای ایران بچربد و ترامپ را به طمع بیندازد.اما روزنه‌ای تنگ که می‌تواند گشایشگر 
تعاملی با ترامپ باشد، این که او به خاطر همان غرور و خودشیفتگی، تمایل خاصی برای 
اظهار موفقیت از طریق توافق در پرونده‌های چالشی جهانی از پرونده هسته‌ای ایران دارد. 
قبلا هم در طول مذاکرات ایران و بایدن گفته است »اگر من بودم ظرف یک هفته با ایران 
توافق می‌کردم«. هر چند کلا مسیر توافق با آمریکا دشوارتر شده است، اما در عین حال 
احتمالا همچنان برای ترامپ حائز اهمیت است که توافقی به نام او تمام شود و بر روی آن 
مانور دهد.  در این میان، توافقی متضمن سطحی از تجارت بهانه بهتری برای پذیرش آن 
و بساط مانور خودشیفتانه‌ای را برای ترامپ فراهم می‌کند که خود را در تحقق آن موفق 
و اوباما و بایدن را ناکام معرفی کند.ترامپ وقتی در 2016 به قدرت رسید، دو سال و نیم 
طول کشید تا از برجام خارج شد.  احتمالا ترامپ به دنبال اصلاحاتی ولو جزئی در برجام 
و یا پیوستی تجاری برای آن بود تا خود را موفق‌تر جلوه دهد. اما در نتیجه عصبانیت از 
بی‌محلی تهران به او و لابی‌گری اسرائیل، امارات و عربستان سرانجام از برجام خارج شد.

تازه های مطبوعات
جوان- سلوک شخصی و رفتار فردی و اجتماعی پزشکیان کمترین تردیدی 
را باقی نگذاشــته است که او صادق است و به هرآن چه گفته و رفتار کرده 
باور و ایمــان دارد، اما آیا دولت چهاردهم نیــز همان‌گونه خواهد بود که 
پزشکیان شعار داده یا لابی قدرت و نفوذ، جهت‌گیری دولت او را دستخوش 

تغییر خواهد کرد؟ باید منتظر بود و ارزیابی کرد. اکنون قضاوت زود است.
شرق- توصیه به مســئولان محترم دولت جدید و کلیه نهادهای نظارتی این 
اســت که ضمن نادیده‌گرفتن فعالیت‌هایی از نوع تهمت و توهین به نامزدها، 
موضوع اســتفاده از اموال عمومی برای تبلیغات را با جدیت تمام بررســی 
کرده و با کوچک‌ترین تخلفات به‌ســختی برخورد کنند تا دیگر هیچ حزب 

و دسته‌ای جرئت دست‌بردن در جیب مردم و خزانه کشور را نداشته‌ باشد.
اعتماد-در کشور ما تعداد سخنگویان حکومتی و شبه‌حکومتی بسیار فراوان 
هستند. همه آن ها در ایجاد جو و فضای آرامش یا بالعکس تشنج اثرگذارند. 
از ائمه جمعه و جماعات و ذاکرین تا فرماندهان نظامی و بسیج تا نمایندگان 
مجلس، تا شــخصیت‌های سیاســی جناحی موثر و سخنگویان دولتی و تا 
رفتارهای تشنج‌آفرین اجتماعی و مانورهای تندروانه همه در ایجاد انتظارات 

تورمی و نوسانات نرخ ارز تاثیر واقعی دارند.
اطلاعــات -آتش ســوزی بی امان در جنگل‌های زاگرس. روزهای متمادی 
است که بلوطســتان کهن و گرانبهای این اقلیم بی‌نظیر، همراه با موجودات 
کمیاب و جانوران و گیاهان با ارزش آن می‌ســوزند و خاکســتر می شوند. 
 تاکنــون، بیش از هر نهــاد و مدیر دولتی، نهادهــا و محافل خودجوش و 
علاقه مند به محیط زیســت در مبارزه با این بلا و اتفاقات مشــابه فعالیت 
کرده اند. اما واقعا دیگر با یک دو هلیکوپتر آبپاش و حضور نمایشــی وکیل 
و وزیر و مدیر دولتی و محلی نمی‌توان ســیل و آتش‌سوزی و فرونشست و 
خرابی‌های بزرگ را نادیده گرفت و وعده رســیدگی داد. بوی بهبود از این 

اوضاع به مشام نمی رسد.
همشــهری- اگر واقعا تفاوت نقد مشفقانه و تذکر دلسوزانه و گلایه مسئولانه 
با بداخلاقی و بی‌انصافی روشن نیست، به اثر رفتارها توجه کنیم. ببینیم چرا 
ضدانقلاب این قدر خوشحال می‌شود؟ ببینیم چرا سوت و کف می‌زند؟ چرا 
تشــویق می‌کند؟ رفتار ما چه آورده‌ای برای دشــمنان خبیث انقلاب داشته 

است؟
انعکاس

الف نوشت: طحان‌نظیف سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد: براساس آرای 
اعضای شــورای نگهبان ، آیت‌ا... احمد جنتی به عنوان دبیر، دکتر سیامک 

ره‌پیک به عنوان قائم‌مقام دبیر و بنده به عنوان سخنگو انتخاب شدیم.
تابناک نوشت: رئیس سازمان انرژی اتمی درباره انتشار فیلمی ادعایی درباره 
انفجار در کاشــان و گمانه‌زنی‌های صورت‌گرفته در این رابطه، گفت: انتشار 
فیلمی از شلیک پدافند هوایی در جاده قم، ارتباطی با سایت هسته‌ای نداشت 

و نزدیک ما هم نبود.
جهان نیوز خبرداد: علی کریمی که این روز‌ها به یکی از منفورترین افراد حتی 
در بین اپوزیســیون‌ها تبدیل شده اســت در یک گفت و گوی تلویزیونی با 
مجتبی پوربخش گفت: این‌جا در خارج از کشور، اپوزیسیون به من می‌گوید 
بی‌سواد و کسی که فهم سیاسی ندارم؛ باشه شما خوبید.  این‌جا همه به جان 
هم افتادند؛ شــما خودتان نون‌دونی راه انداخته‌اید و هر کدام از شما ادعای 

رهبری دارید! همه اشتباه می‌کنند؛ من هم زندگی نرمالم را از دست دادم!

معرفی مسئول جدید بسیج اقشار
 و متخصصان سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان 

  گروه خبر // در مراسمی مسئول جدید ستاد تخصصی 
بسیج اقشار و متخصصان سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان 
معرفی شــد.فرمانده سپاه امام ســجاد )ع( هرمزگان در 
مراسم تکریم و معارفه مسوول ستاد تخصصی بسیج اقشار 
و متخصصان ســپاه امام سجاد )ع( هرمزگان گفت: بسیج 
امتداد مســیر عاشورا و راه امام حسین )ع( است و هدف 
آن حفظ و پاسداشــت ارزش‌های اسلام و انقلاب است.
سردار اباذر ســالاری افزود: بسیج مکمل و کمک رسان 
همه دولت هاست.فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان 
حضور جهادی بسیج در ایام کرونا را یکی از مصداق‌های 
حضور بسیج در عرصه‌های مختلف دانست.فرمانده سپاه 
امام ســجاد )ع( هرمزگان گفت: اقشار بیست و دوگانه 
بسیج از بســیج اساتید که با حضور نخبه‌ها تشکیل شده 
تا بســیج دانش آموزی که کوچک‌ترین عضو بسیج در 
استان است، تشکیل شده اســت.به گزارش خبرگزاری 
صدا و ســیما مرکز خلیج فارس،معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری هرمزگان هم در این مراسم با اشاره 
بــه ظرفیت‌های اقتصادی، کشــاورزی، صنعت و نفت و 
 گاز در اســتان گفت: بسیج اقشــار با استفاده از ظرفیت 
نخبه‌ها می‌تواند به پیشرفت اســتان کمک کند.در پایان 
از زحمات ســرهنگ جعفر اسلامی قدردانی و سرهنگ 
محمد ناصر درســتکار به عنوان مسئول ستاد تخصصی 
بسیج اقشار و متخصصین سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان 

معرفی شد.
 هرمزگان در میان 5 استان اول کشور 

در صرفه جویی برق
  گــروه خبــر // مدیــرکل امور انرژی و مشــتریان 
صنعت برق کشــور گفت: 5 اســتان تهران، آذربایجان، 
خوزســتان، هرمزگان و خراســان در پویــش با انرژی 
بیشترین مشارکت را در مدیریت مصرف برق داشته اند. 
عبدالامیر یاقوتی مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت 
برق که با شــبکه خبر ســخن می گفت، اظهار داشــت:‌ 
اســتان‌های تهران، آذربایجان، خوزســتان، هرمزگان و 
خراســان در پویش با انرژی بیشترین میزان مشارکت را 
در مدیریت مصرف برق داشــته اند و بیشترین جوایز نیز 
به این اســتان‌ها تعلق گرفته است.به گفته وی، علاوه بر 
پاداش‌های پویش با انــرژی، پاداش‌های دیگری را هم 
 بر روی قبوض مشــترکان درنظر گرفته‌ایــم که تاکنون 
۴۰ درصد از مشترکانی که قبوض آن ها صادر شده، مشمول 
این پاداش شــده اند. به گزارش فارس ، یاقوتی همچنین 
اضافه کرد: فرصت زیادی برای مشارکت در پویش انرژی 
 باقی مانده و جوایز هم به گونه‌ای تنظیم شده که متناسب با 
صرفه جویی بیشتر، میزان پاداش نیز افزایش پیدا می‌کند. 
دور بعدی قرعه کشی پویش با انرژی در انتهای تیر برگزار 

خواهد شد.
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سرمقاله

  بعد از انتشــار یادداشتی با عنوان غنی سازی اوقات فراغت، 
حق فراموش شــده کودکان و‌نوجوانــان هرمزگانی در روزنامه 
هفته قبل، برخی از شــهروندان از کمبود اماکن ورزشی و....برای 
غنی سازی اوقات فراغت فرزندان شان بسیاراظهار گلایه کردند 
و خواستار توجه مســئولان استان برای رفع این کمبودها شدند. 
در اســتان هرمزگان با جمعیت دو میلیون نفری که یک میلیون 
 نفرش در بندرعباس زندگی می کنند ، اماکن ورزشی بسیار کمی 
وجــود دارد و کودکان ، نوجوانان و جوانان برای گذراندن اوقات 
فراغت شــان در تابستان و سایر فصول سال با مشکل مواجهند. 
 بخشــی از اماکن ورزشی توســط بخش خصوصی راه اندازی 
شــده اند که نظارت های لازم نیز بــر آن ها چندان وجود ندارد 
وبایستی نظارت ها افزایش یابد . در سایر بخش ها نیز در استان 
کمبود وجود دارد. کمبود اماکن تفریحی، فرهنگی ، آموزشی، قرآنی 
و‌‌‌... در هرمزگان که جمعیت جوان و نوجوان و کودک زیادی دارد، 
باعث شــده اســت که بخش زیادی از وقت این اقشار به بطالت 
هدر برود و در آسیب های اجتماعی غرق شوند. دستگاه هایی که 
مدعی دغدغه مندی آسیب های اجتماعی و پیشگیری از جرم و 
آسیب های اجتماعی را دارند، نباید از این موضوع غفلت کنند که 
نمی توان با این کمبودها برای غنی سازی اوقات فراغت نوجوانان 
و جوانان ، انتظار داشت آنها از آسیب‌های اجتماعی مصون بمانند 
و بالطبع در دام آسیب های اجتماعی ، اعتیاد به موادمخدر سنتی 
 وصنعتی ، مشــروبات الکلی و...گرفتار شــده و شعله آتش این 
آســیب های اجتماعی روزبه روز فوران‌تر شــده و اطفای این 
آتش بسیار سخت تر خواهد شــد و بایستی از هم اکنون تدابیر 
پیشگیرانه را بیش از گذشــته مورد توجه قرار داد.در این استان 
که سرآمد استان های دیگر در فقروفلاکت و محرومیت وبیکاری 
اســت و از آن طرف حتی صنایع و بنگاه های اقتصادی اش در 
حوزه مسئولیت های اجتماعی اقدامی را برای کودکان ، نوجوانان 
و جوانانش ندارند ، نتیجه اش این شده که باتلاق و دره آسیب‌های 
 اجتماعــی در هرمزگان روزبــه روز عمیق تر شــده و برتعداد 
غرق شــدگان و ســقوط کنندگان در باتلاق و دره آسیب های 
 اجتماعی افزوده می شود و متولیان‌ مربوطه با بستن چشمان شان‌ بر 
واقعیت ها، فقط به شــعاردرمانی روی آورده اند و نتیجه اش این 
شده که خانواده ها دغدغه غنی سازی اوقات فراغت فرزندان شان 
را دارنــد و کمبودها همچنان وجود دارد و هیچکس هم خود را 

پاسخگوی وضعیت موجود نمی داند .
  علی زارعی

 کمبود اماکن غنی سازی اوقات فراغت 
و افزایش آسیب های اجتماعی 

 گروه خبر //  مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمزگان از 
سهم ۹۶ درصدی بنادر استان در ترانزیت غیرنفتی خبر 
داد و گفت: ترانزیت بنادر استان در طول دولت سیزدهم 
به بیش از ۲۲ میلیون تن رسید که نشان از روند تجمیعی 

رشد ترانزیت غیرنفتی در بنادر استان داشته است. 
   حســین عباس‌نژاد  با اشاره به اینکه میزان ترانزیت غیرنفتی 
در ســال ۱۳۹۹ به میزان چهار میلیون و ۳۸۵ هزار و ۷۶۳ تن 
بوده اســت، اظهار کرد: ترانزیت در سال ۱۴۰۰ به ۶ میلیون و 
۳۸۵ هزار و ۳۹۹، در ســال ۱۴۰۱ به ۶ میلیون و ۸۰۷ هزار و 
۳۰۴ تن و در سال ۱۴۰۲ به هفت میلیون و ۶۸۴ هزار و ۷۷۸ 
تن و همچنین طی سه ماه نخست امسال نیز یک میلیون ۸۷۵ 
هزار و ۱۶ تن رسیده است که مجموعه این ارقام نشان از رقمی 
بالاتر از ۲۲ میلیون تن ترانزیت غیرنفتی از بنادر اســتان دارد.

وی مجموع ترانزیت داخلی و خارجی بنادر هرمزگان از ابتدای 
سالجاری تا پایان خردادماه امسال را یک میلیون و ۸۷۵ هزار 
و ۱۶ تن اعلام کرد که یک میلیون و ۲۹۶ هزار و ۴۲۰ تن کالا 
از طریق بنادر هرمزگان در بخش ترانزیت خارجی و ۴۲۷ هزار 

و ۸۲۴ تن در بخش ترانزیت داخلی ثبت شد.
   مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی با بیان اینکه یک 
میلیــون و ۲۹۶ هزار و ۴۲۰ تن از ترانزیت خارجی مربوط به 
بندر شهید رجایی بوده است و عملکرد بنادرلنگه و شهید باهنر 
نیز در این بخش به ترتیب ۱۲۶ هزار و ۴۶۱ تن و ۱۸ هزار و 

۵۰۴ تن می‌باشد.
   عباس‌نژاد یادآور شد: در بخش داخلی نیز ۴۲۷ هزار و ۸۲۴ 
تن کالا از طریق بنادر شــهید رجایی، شهید باهنر، بندرلنگه و 
قشم ترانزیت شد که از این میزان ۴۲۶ هزار و ۷۵۲ تن مربوط 

به بندر شهید رجایی است.
  وی در ادامه سهم بندر شهید رجایی از ترانزیت نفتی و غیرنفتی 
بنادر هرمزگان را نیز یک میلیون و ۷۲۳ هزار و ۱۷۲ تن اعلام 
کرد که یک میلیــون و ۶۴۹ هزار و ۲۹۲ تــن آن مربوط به 

ترانزیت غیرنفتی است.
  وی میزان ترانزیت نفتی در بندر شــهید رجایی در سه‌ماهه 
امســال را ۷۳ هزار و ۸۸۰ تن اعلام کرد و ادامه داد: در بخش 
ترانزیــت غیرنفتی نیز بندرلنگه با ۱۲۷ هزار و ۴۰۰ تن و بندر 
شهید باهنر با ۱۸ هزارو ۵۱۶ تن در رتبه‌های بعدی قرار دارند.
به گزارش ایرنا ؛ به گفته عباس‌نژاد؛ در ۲ ماهه امسال نیز یک 
میلیون و ۴۲۲ هزار و ۴۲۸ تن کالای نفتی و غیرنفتی از طریق 
بنادر استان هرمزگان ترانزیت شد که در مقایسه با مدت مشابه 

سال گذشته ۱۷ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان :

ترانزیت غیرنفتی هرمزگان از مرز ۲۲ میلیون تن گذشت

گروه خبر // مدیرکل انجمن اولیاء و مربیان 
مدارس ضمن تاکید بر اینکه مدرســه‌ها 
حق تغییر سالانه طرح و رنگ لباس فرم 
را ندارند گفت: کمترین قیمت لباس فرم 
دانش آموزان ۵۴۸ هزار تومان و بیشترین 
قیمت ۸۳۷ هزار تومان تعیین شده است.

    به گزارش فارس، مدبر نژاد مدیرکل انجمن 
اولیــاء و مربیان مدارس گفت: مدرســه‌ها 
حق تغییر ســالانه طــرح و رنگ لباس فرم 
را ندارنــد و در صــورت شــکایت اولیاء، 
با مدرســه‌های متخلف برخورد می‌شــود. 
 همچنین در صورتیکه لباس فرم سال گذشته 
دانش آموزان قابل استفاده باشد، نیاز نیست 
تا لباس جدید تهیه کنند.وی ادامه داد: به طور 
مثال در شــهر تهران با توجه به مقدار پارچه 
 و کیفیــت لباس، کمترین قیمــت لباس فرم 
دانش آموزان ۵۴۸ هزار تومان و بیشــترین 

قیمت ۸۳۷ هزار تومان تعیین شــده اســت. 
مدیــرکل انجمن اولیــاء و مربیان مدارس با 
اشاره به اینکه در بیشــتر استان‌ها اداره‌های 

صمت و اتحادیه‌ها مربوطه مســئولیت تعیین 
قیمــت لباس فرم دانش آمــوزان را برعهده 
دارند گفت: به طوریکه نرخ‌نامه‌ها ابلاغ و به 

اطلاع والدین رسیده است.وی درباره دریافت 
مبالغ چند میلیونی از والدین برای لباس فرم 
دانش آموزان در مــدارس غیر دولتی گفت: 
مــدارس غیردولتی نیز مجزا از آن چیزی که 
وزارت آموزش و پرورش تعیین کرده، نیستند 
و در این باره با رئیس ســازمان مدارس غیر 
دولتی و مشارکت‌های مردمی رایزنی شده تا 
مدارس متخلف شناســایی و با آنها برخورد 

قانونی می‌شود.
   مدبرنژاد در خصــوص برخی مدارس که 
خانواده‌ها را بــه تولیدی‌های خاصی ارجاع 
 می‌دهنــد نیز اظهار کــرد: از نظــر قانونی 
نرخ نامه‌ها مشــخص، مصوب و در اختیار 
والدین قــرار می‌گیرد و انجمــن اولیاء باید 
تصمیم‌بگیرد که از کجا و به شکلی لباسهای 
فرم تهیه شود لذا سوق دادن والدین به سمت 

تولیدی‌های خاص، تخلف است.

حداکثر قیمت لباس فرم دانش آموزان ۸۳۷ هزار تومان 

 گروه خبر // نام نویســی کتب درســی پایه‌های ورودی مدارس تا 
۱۵ شهریور ادامه دارد.

     مدیــر کل آموزش و پرورش هرمــزگان گفت: دانش آموزان پایه‌های 
اول ابتدایی، هفتم متوســطه و دهم می‌توانند با مراجعه به نشانی اینترنتی 
www.irtexbook.ir برای کتا‌ب های درسی خود نام نویسی کنند.محمد 
قویــدل افزود: برای میان پایه‌ها هم که تا دهم تیر نام نویســی کتب آنان 

اعلام شــده بود در هفته‌های آینده فرصت دیگر اعلام می شود.وی گفت: 
هزینه کتب درسی در پشت جلد کتاب‌ها و سایت فروش مواد آموزشی و 
درسی ثبت شده است و دانش اموزان از دادن هزینه اضافه خودداری کنند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیمای مرکز خلیج فارس،در سال تحصیلی 
جدید بیش از چهارصد هزار دانش آموز در سه هزار و ۵۰۰ مدارس استان 

تحصیل می‌کنند.

اعلام آخرین مهلت نام نویسی کتب درسی پایه‌های ورودی 

یادداشت

یادآوری قیام عاشورا، هرگز کهنه و قدیمی نمی‌شود و هر بار، تازگی‌های خاص 
خود را دارد. بعد از حادثه عاشورا، با دو شخصیت مهم روبرو هستیم، شخصیت 
ارزشمند امام سجاد)ع( که پیام‌رسان تاریخی فرهنگ عاشورا بودند و شخصیت 
حضرت زینب کبری )س( که )سر نی در کربلا می‌ماند اگر زینب نبود، کربلا در 
کربلا می‌ماند اگر زینب نبود(.»قصه‌ای بیدار سازد، قصه‌ای خواب آورد، در خرد، 
هر داســتانی را حسابی دیگر است«، قیام امام حسین)ع(، منشأ بیداری است و 
کربلا و سیدالشــهداء)ع( در ما جاری است.یادآوری قیام عاشورا، هرگز کهنه و 
قدیمی نمی‌شود و هر بار، تازگی‌های خاص خود را دارد.حدود ۵۰۰ کتاب درباره 
فرهنگ عاشورا، شخصیت و اهداف امام حسین )ع( و ارزش‌های رسالت ایشان 
و همچنین وظیفه‌ای که بر دوش همه ماست، تالیف شده است اما کتابی که به وفور 
در دسترس همگان قرار دارد کتاب مدرسه حسینی است، در این کتاب، بیش از 
۲۵ درس، پیام یا رسالتی که امام حسین)ع( بر دوش همگان گذاشتند و رفتند.

 حسین)ع( یکی بود اما حسینی‌ها بی‌نهایت هستند، اینکه پیغمبر اکرم)ص( فرمودند؛ 
»حســین منی«، منظورشــان این نبود که حســین به لحاظ شناسنامه‌ای، نوه 
من اســت، اما پیام جدیدتر ســخن پیامبر)ص( این بود که امام حســین)ع( 
به لحاظ فضیلــت، کارنامه، نقش، کمالات، رســالات، فرزند من اســت، به 
 عبارت دیگر فرهنگ عاشــورا ریشــه در تک تک آیات قــرآن کریم دارد و 
»حســین منی« معنایش این اســت که تمام حلقه‌های این زنجیره ارزشــمند 
بــه تک تک آیات قرآن کریــم برمی‌گردد.به فرموده قرآن کریم، هرکســی بر 
اساس شــاکله، رفتار می‌کند، یکی از آن شاکله‌ای که ما باید از امام حسین)ع( 
و قیام عاشــورا دریافت کنیم و از ایشــان به عنوان پدرمان به ارث ببریم، صبر 
و شــکیبایی آن امام همام اســت.در شــرایط کنونی که با مشکلات و مسائل 

مختلفی مواجه هســتیم باید از صبــوری سیدالشــهدا)ع( در صحرای کربلا 
 بــه خصوص در برابر رفتار ناشایســت کوفیان الگــو بگیریم، نتیجه صبوری 
امام حســین)ع(، این شــد که در تاریخ درخشیدند و علی رغم اینکه در دنیای 
امروزی بســیاری از آدم‌ها، مخالفت‌هایی در این زمینه دارند؛ اما هر روز چراغ 
حضرت اباعبدالله‌ الحسین)ع( نورانی‌تر می‌شود و فضای بیشتری را در بر می‌گیرد 
و تاثیرگذاری بیشتری در قلوب مردم دارد.همگان باید صبوری سیدالشهداء)ع( 
را ســرلوحه کار و زندگی خود قرار دهند تا در برابر مسائل و مشکلات و حتی 
آدم‌هایی که با ما سر ناسازگاری دارند خوش بدرخشیم.حضرت زینب)س( نیز 
با خطبه‌های آتشین خود، در رساندن پیام عاشورا به همگان نقش بی‌بدیلی ایفا 
کردند، در این خطبه مطالب فراوانی وجود دارد؛ اما جمله‌ای که بر سر زبان‌هاست 
و تکرار آن هر چقدر زیاد باشد اما اندک است »ما رأیت الا جمیلا« است.پیامی 
که حضرت زینب)س( در اوج عزاداری از جنس حماسه و استقامت است، »اگر 
چه سرنگون از دین فتاده، ولی بر بام تاریخ ایستاده« دادند و به یزید ملعون گفتند، 
چون جنگ بین حق و باطل همیشــه هست امروز نیز به هر یزیدی که در برابر 
حق ایستاده، می‌توان گفت، گاندی اگرچه مسلمان نیست، اما امام حسین)ع( را 
رهبر خود می‌داند، یا یک فرد سیاه پوست آمریکایی، سیدالشهداء)ع( را سرور و 
الگوی خود معرفی می‌کند، اینجا سخن از رهایی و نجات انسانیت است.»کل یوم 
عاشورا« بحث تاریخ نیست بلکه بحث انسانیت است، خورشید هر روز طلوع 
می‌کند، گرچه سالیان سال هم طلوع کرده است، مفهوم خطبه حضرت زینب)س( 
این بود که رســالت و تکلیفی بر دوش ماست، امیدی در دل ماست و یک نگاه 
روشــنی رو به آینده است.حضرت زینب)س(، با حضور، استقامت، سخنرانی و 
اعلام پیام اما همراه با عفاف، که مسئله‌ای فطری، عرف اجتماعی و پرچم شخصیت 
انسان است در کاخ یزید خطاب یزید ملعون گفتند »تو زنان و کنیزان خود را پشت 
پرده نگه داشتی و دختران رسول‌الله)ص( را به عنوان اسیر به اینجا آورده‌ای« به 

این بیانگر اهمیت حضرت زینب)س( به حفظ عفاف و حجاب است.

صبوری؛ درسی که باید از سیدالشهداء )ع( بگیریم 
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ستاد- اجرایي- فرمان امام )ره( با نمایندگي آقای احسان كشاورز فرزند احمد 
اتهام: شكایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ هفدهم تیر ماه یکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده 
ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 140340920000179549 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت 

از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ، بلوار آل محمد )ص( جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد قطعه 50 مساحت 246/88 مترمربع 
از طرف ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده اســت این دادگاه پس از بررســی های اولیه طی دادنامه شــماره 
140340390000318129مورخه 1403/02/11مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به 
صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت 
یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا  معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه 181/83076/ ن مورخه 1403/03/19مبنی 
بر صدورحکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به 
تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه 
اطلاعی از مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( 
حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی 

در این دادگاه می باشد .
مختارصادقي -  رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان
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کاریکاتور

 مقابله با پشه آئدس در استان بوشهر 
عزم همگانی می‌‎طلبد

 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //معاون بهداشتی 
دانشــگاه علوم پزشــکی بوشــهر گفت: مقابله با پشه آئدس 
و جلوگیری از شــیوع تب دنگی در این اســتان عزم و تلاش 
همگانی مردم و مسئولان را می‌طلبد. به‌ گزارش خبرنگار دریا؛ 
دکتر قاســم برجوئی‌فرد در جمع خبرنگاران اظهار کرد: صید 
پشــه آئدس و مقابله با تب دانگ از ابتدای اردیبهشت امسال 
در شهرستان‌های جنوبی استان بوشهر انجام شد.وی بیان کرد: 
برای مقابله با این پشــه پدافند غیرعامل استان وارد عمل شد 
و همه دســتگاه‌های اجرایی و اداره‌ها را ملزم به همکاری برای 
بهسازی محیط کرد.معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر 
تصریح کرد: در بنادر، گمرک و فرودگاه‌ها با توجه به ترددی که 
وجود دارد نظارت‌ها بیشتر شده و اکنون برای ورود مسافرانی 
که از کشورهایی، چون امارات متحد عربی از پایانه‌های هوایی 
و یا مرز دریایی وارد استان می‌شوند این نظارت‌ها وجود دارد.

برجوئی فرد ادامه داد: از اقدامات جدیدی که در مناطق جنوبی 
استان برای مقابله با پشه آئدس انجام شده ایجاد مناطق سفید در 
اطراف بیمارستان‌هاست که اهمیت آن به این دلیل است که در 
صورتی که بیماران بستری مورد گزش پشه قرار بگیرند به راحتی 
بیماری انتقال می‌یابد.وی افزود: مه‌پاشی و سم پاشی در مناطق 
درگیر از جمله راهکارها برای کاهش جمعیت پشه آئدس است.
بر اســاس این گزارش، لاستیک‌های کهنه و مستعمل از جمله 
مناطق مســتعد برای لارو ریزی پشه آئدس است که در همین 
راســتا اقدامات موثری برای جمع‌آوری لاســتیک‌ها از سوی 
شهرداری‌های استان انجام شده است که البته در کنار آن آموزش 
به مردم و افزایش سطح سواد آنها در کنترل بیماری بسیار موثر 

است.

خبر
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حسن سیلاوی سرویس استان ها // سخنگوی 
صنعت آب ادعای رهاسازی بدون ضابطه آب 
از ســدها را نادرست عنوان کرد و گفت: هم 
اکنون حجم مخازن ســدها نسبت به سال 
گذشته ۱۰ درصد بیشتر آب دارد و این نشان 
 می‌دهد که اعمال مدیریت جدی روی مخازن 

وجود دارد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛  فیروز قاسم‌زاده افزود: 
وزارت نیرو یک وزارتخانه فنی و تخصصی است 
و تمام تصمیم‌های آن درباره منابع آبی بر اساس 
یک سری مدل‌ها انجام می‌شود.وی ادامه داد: بر 
این اساس هرگونه وضعیت منابع آبی و وضعیت 
ســدها، ورودی‌ها و خروجی‌های آنها بر اساس 

این مدل‌ها انجام می‌شود.

سخنگوی صنعت آب خاطرنشان کرد: اکنون نیز 
وزارت نیرو برای تامین آب و برق با حساسیتی 
که دارد و به‌صــورت فنی موضوع را دنبال کرده 
و نگاه این اســت که بتواند یک عبور مطمئنی از 

تابستان داشته باشد.
قاســم‌زاده گفت: برای بخش شــرب حتی برای 
ســال آینده هم برنامه دارد کــه آب به‌صورت 
مطمئن از طریق سدها تأمین شود.وی ادامه داد: 
این موضوع که در برخی رســانه‌ها منتشر شده 
که رهاســازی‌های آب از ســدها بدون ضابطه 
اســت؛ با توجه به رفتاری کــه وزارت نیرو در 
مدیریت مخازن بر اساس برنامه دارد و همچنین 
 در آمار و ارقام مخازن ســدها، گزاره نادرستی

 است.

ســخنگوی صنعت آب بیــان کرد: امســال به 
لحاظ بارندگی شــرایط نســبت به سال گذشته 
بهتر بود و میزان بارش‌هــا ۲۰ درصد بهتر بود، 
اما به دلیل ســال‌های خشــکی که پشــت سر 
 گذاشــته‌ایم ورودی به مخازن سد ۶ درصد رشد 

داشته است.
استقاسم‌زاده خاطرنشان کرد: البته با همین شرایط 
همین‌الان حجم مخازن سدها نسبت به سال گذشته 
۱۰ درصد بیشتر شده است و این خود نشان می‌دهد 
 که اعمــال مدیریت جــدی روی مخازن وجود 

داشته است.
وی افزود: بحثی که وجود دارد این است که همه 
ساله در چنین ایامی که دمای هوا افزایش می‌یابد 
طبیعی است که هم مصرف آب و هم مصرف برق 

بالا می‌رود، ولی این موقتی است؛ یعنی نه قبل از 
این، عدد مصرف آب و برق این بوده و نه بعدازاین 
خواهد بود.سخنگوی صنعت آب ادامه داد: اکنون 
در شرایط خاصی قرار داریم و بیش از ۷۰ درصد 
کشور با رشد دمای بســیار جدی روبرو بوده و 
نســبت به سال گذشته رشــد دما در ۷۰ درصد 
کشور داشــته‌ایم؛ لذا اگر برداشتی هم از مخازن 
صورت‌گرفته برای شرب و بعضاً کشاورزی و حق 
 آبه‌های زیست‌محیطی بوده، ولی همه طبق برنامه

 انجام شده است.
قاســم‌زاده اعلام کرد: در حــال حاضر وضعیت 
مخازن سدها نسبت به ســال گذشته بهتر است.

وی درباره سدهای زنجیره کارون افزود: در حوزه 
زنجیره کارون که بخش عمده تولید برق‌آبی کشور 

در آن انجام می‌شود و ۷۵ درصد تولید برق کشور 
در این منطقه اتفاق می‌افتد. امسال نسبت به سال 
گذشته حدود ۲۴ تا ۲۵ درصد کاهش ورودی به 

سدهای زنجیره را داشتیم.
ســخنگوی صنعــت آب تاکید کــرد: با وجود 
بارش‌ها، کاهش ورود آب به ســدهای زنجیره 
کارون را داشــتیم، امــا حجــم مخــازن برابر 
سال گذشــته اســت. اکنون برنامه‌ها به‌صورت 
هفتگی در حال بررســی اســت و شخص وزیر 
 نیرو پیگیری می‌کنند تا بدون مشــکل ســپری

 شود.
قاسم‌زاده گفت: انتظار می‌رود انتشار برخی مطالب 
 بادقت صورت گیرد تا آرامش مردم دستخوش آسیب 

نشود.
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سخنگوی صنعت آب:

ادعای رهاسازی آب از سدها، نادرست است

مدیرکل امور مالیاتی کرمان خبر داد
واریز واریز ۱۰۱۰ هزار میلیارد عوارض مالیاتی به حساب  هزار میلیارد عوارض مالیاتی به حساب 

شهرداری‌ها و دهیاری‌های شهرداری‌ها و دهیاری‌های 
آرزو توکلی سرویس اســتان ها // مدیرکل امور 
مالیاتی اســتان کرمان گفت: سال گذشته ۱۰ هزار 
میلیارد تومان عوارض مالیاتی به حساب شهرداری‌ها 

و دهیاری‌های استان واریز شد.  
بــه گزارش خبرنگار دریا ، " حمید زینل‌پور در دیدار با 
استاندار کرمان، با بیان اینکه سال گذشته در مجموع ۳۶ 
هزار میلیارد تومان مالیات در استان کرمان وصول شد، 
اظهار کرد: از ابتدای امسال ۴۲۰۰ میلیارد تومان وصول 
مالیات در استان کرمان داشتیم که به حساب شهرداری‌ها 
از جمله کرمان، سیرجان، جیرفت، زرند و ... واریز شده 
اســت. وی بیان کرد: از مجموع ۳۶ هزار میلیارد تومان 

مالیات وصولی سال گذشته، فقط ۱۰۰۰ میلیارد تومان 
آن مربوط به مشاغل و اصناف بوده است.  زینل‌پور افزود: 
امسال در مالیات اشخاص حقوقی، بخشی قرار داده شده 

است که مالیات پرداختی کجا هزینه شود. 
محمدمهدی فداکار، استاندار کرمان نیز در این نشست با 
اشاره به اینکه مالیات از منابع مهم درآمدی دولت‌هاست، 
اظهــار کرد: با وجود برنامه‌ها و اقدامات انجام‌شــده در 
حوزه فرهنگ مالیات، اما همچنان شاهد فرارهای مالیاتی 
هستیم. وی مشوق‌های مالیاتی را در میزان وصولی‌ها موثر 
دانســت و ادامه داد: اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی 

بخش بزرگی از مشکلات این حوزه را برطرف می‌کند. 

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //مدیرکل 
راه و شهرســازی یزد گفت: هرگونه خرید و فروش 
امتیاز طرح ملی مسکن تخلف است و طبق مقررات 

با متخلفان برخورد لازم در استان انجام می گیرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ، " احسان خواجه رضایی " 
در شورای مسکن یزد افزود: همه افراد طرح باید طبق 
مقررات رسالت خود را انجام دهند و همه تابع مقررات 
در طرح ملی مسکن در مناطق مختلف استان باشند که 
جای قدردانی است.وی در ادامه گزارشی از وضعیت 
بازار اجاره بها و اقدامات نظارتی و کنترلی آن ارائه و 
ضمن بر شمردن برخی از مشکلات طرح‌های نهضت 
ملی مسکن بیان کرد: سقف افزایش اجاره بهای مسکن 
در استان یزد ۲۵ درصد تعیین شده است.مدیرکل راه و 
شهرسازی استان با اشاره به طرح مسکن فرهنگیان عنوان 
کرد: مقرر شــد سازمان همیاری شهرداری ها، نماینده 

فرهنگیان و پیمانکار طرح برای زمان اتمام آن جلسه‌ای 
 مشترک داشته باشند و در خصوص زمان تحویل طرح 
تصمیم گیری شــود.خواجه رضایــی در خصوص 
ســاماندهی بازار اجاره بها و بنگاه املاک گفت: سقف 
افزایش اجاره بها توسط شــورای عالی مسکن برای 
اســتان یزد ۲۵ درصد تعیین شده است و اگر خلاف 

این اتفاق بیفتد، افراد می‌توانند به ســازمان تعزیرات 
حکومتــی مراجعه کنند.وی با اشــاره به منع خرید و 
فروش امتیازهای طرح نهضت ملی مسکن یادآور شد: 
اگر خرید و فروش امتیاز طرح نهضت ملی مســکن 
اتفاق بیفتد، برخوردهای قانونی با افراد متخلف صورت 

خواهد گرفت.

مدیرکل راه و شهرسازی یزد:
 فروش امتیاز مسکن ملی تخلف است فروش امتیاز مسکن ملی تخلف است

 // ها  استان  حسن سیلاوی ســرویس 
مدیرکل بنــادر و دریانوردی اســتان 
خوزستان با اشــاره به امکانات مناسب 
جهت ارائه خدمات سفر دریایی به زائران 
از  و خرمشهر،  آبادان  بنادر  در  حسینی 
آمادگی این ۲ بندر جهت خدمات‌رسانی 
 به مشتاقان زیارت در ایام اربعین حسینی 

خبر داد.  
به گزارش خبرنگار دریا ؛ ابوطالب گرایلو اظهار 
کرد: با تمهید زیرســاخت‌ها و روساخت‌های 
مناسب، شرایط سفرهای دریایی از بندرهای 

آبادان و خرمشهر به عراق مهیا است. 
وی افزود: بندر آبــادان آمادگی پذیرش تردد 
مسافران و زائران حسینی به بندر واصلیه واقع 
در سیبه عراق با حدود فاصله یک مایل دریایی 

را دارد. 
وی با تاکید بــر اینکه تاکنون هر چه بر عهده 
بندر آبادان بوده، محقق شــده اســت، گفت: 
برای اســتقبال از زائران و مسافران یک پست 
اسکله مسافری، یک سالن مسافری مجهز به 
سیستم سرمایشی، شبکه اینترنت و اتوماسیون 
با ظرفیت ۲۰۰ نفر آمــاده بهره‌برداری و ارائه 

خدمات است.

مدیر کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان 
تصریح کرد: بندر آبادان در مرکز شهر واقع است 
و گردشــگران عراقی به محض ورود به بندر 
 آبادان، به مرکز شــهر و بازار آن دسترسی پیدا 

می‌کنند.
گرایلو همچنیــن در خصوص امکانات پایانه 
مســافری دریایی بندر خرمشهر توضیح داد: 
این بندر نیز با برخورداری از ٢ پســت اسکله 
مسافری، سالن مســافری ۶۰۰ نفری و یک 
فروند شــناور کاتاماران آماده خدمات‌دهی به 
زائران حسینی اســت و در صورت همکاری 
دیگر بخش‌هــای دریایــی از جمله خطوط 
کشــتیرانی و افزوده شــدن یک فروند شناور 
 دیگر تا ۶۰۰ نفر در روز امکان انتقال مسافر را 

خواهد داشت. 
وی خاطــر نشــان کــرد: کــه در صورت 
انجــام هماهنگی‌های طــرف عراقی جهت 
پذیــرش روادیــد در عــراق امــکان تردد 
 از مرزهــای دریایی بــرای زائــران هموار

 می‌شود.
بر اساس تقویم رسمی کشور چهارم شهریور 
برابر با ۲۰ صفر ۱۴۴۵ هجری شمسی اربعین 

حسینی است.
پایانه‌های مرزی شــلمچه و چذابه ۲ گذرگاه 
تردد زائران اربعین حســینی در خوزســتان 
هستند. هر ساله هزاران نفر زائر عتبات عالیات 
از سراسر کشــور و یا کشورهای دیگر از این 
۲ مرز در مراســم اربعین حسینی عازم کشور 

عراق می‌شوند.

آبادان و خرمشهر، آماده ارائه خدمات آبادان و خرمشهر، آماده ارائه خدمات 
سفر دریایی به زائران اربعینسفر دریایی به زائران اربعین



گروه فرهنگی //  پژوهشــگر هرمزگانی گفت: ادبیات 
عاشورای هرمزگان، پر محتوا و غنی است.

    سهراب سعیدی در گفت‌وگو با ایبنا ، از ادبیات عاشورایی غنی 
هرمزگان سخن گفت و افزود: پژوهش‌های متعددی در قالب 

 مقاله و کتاب منتشر کرده‌ام که از مهمترین آن‌ها در زمینه کتاب
می‌توان به رخش بی ســوار )۱۳۸۵( ســوگواره‌ها )۱۳۸۷( 
 نوحه و عزا )۱۳۹۰( ســبک شناســی نوحه‌های هرمزگان 

و … اشاره کرد. 
  پژوهشــگر برتر هرمزگان بیان کرد: مقــالات زیاد علمی 
پژوهشــی نیز در آیین‌های عاشــورایی هرمزگان به منظور 
معرفی اشعار غنی عاشــورایی هرمزگان منتشر کرده‌ام که از 
نمونه‌های آن می‌توان به چاووش خوانی در هرمزگان منتشر 
شده در فصل نامه ایران شناسی دانشگاه تهران، سبک شناسی 
نوحه‌های هرمزگان منتشر شــده در مجله بلاغت کاربردی 
دانشگاه تهران، بررســی نوحه‌های هرمزگان چاپ شده در 
مجله علمی پژوهشــی پژوهشگاه مطالعات فرهنگی تهران و 

… اشاره کرد.
  از ایــن مولف و مصنف، کتاب‌های دیگری نیز در خصوص 
هرمزگان شناســی چاپ شــده که منبع موثق رفرنس‌های 

پژوهشگران جوان و حرفه‌ای است.

پژوهشگر هرمزگانی:پژوهشگر هرمزگانی:

ادبیات عاشورای هرمزگان پر محتوا و غنی است
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فرهنگی

»سلمان فارسی« ۱۴۰۵ به آنتن می‌رسد

  گروه فرهنگی // رئیس ســازمان صداوســیما اعلام 
کرد: پخش ســریال »سلمان فارســی« داود میرباقری 
ســال ۱۴۰۵ کلیــد می‌خــورد. پیمان جبلــی، رئیس 
ســازمان صداوسیما گفت: مجموعه »ســلمان فارسی« 
به بهترین شــکل ممکن به لحاظ پشتیبانی منابع مالی و 
جدول‌پیش‌بینی شــده کار پیش می‌رود و هیچ تأخیری 
برای پخش »ســلمان فارســی« وجود ندارد.وی اعلام 
کرد: این سریال پرهزینه‌ترین، سخت‌ترین و پیچیده‌ترین 
مجموعه اســت که امیدواریم از اوایل سال ۱۴۰۵ پخش 
آن را کلید بزنیم.به گزارش ایســنا، »سلمان فارسی« با 
بیش از هزار بازیگر اصلی و چهار هزار بازیگر فرعی از 
نزدیک به پنج سال گذشته تاکنون کار خود را شروع کرده 
است.تاکنون هشت هزار نفر از سراسر کشور علاقمند به 
حضور در این سریال بوده‌اند.»سلمان فارسی« محصول 
مرکز ســیما فیلم ســازمان صداوســیما به نویسندگی و 
کارگردانی داوود میرباقری و تهیه‌کنندگی حسین طاهری 
اســت که تصویربرداری آن از آذر ۱۳۹۸ در کرمان آغاز 
شــده و در شاهرود، قشم، جلفا، شــهرک‌های سینمایی 
غزالی، نور و دفاع مقدس ادامه داشــته است.این سریال 
در ســه فصل دوران ایران ساسانی، امپراتوری بیزانس و 
حجاز صدر اســام به زندگی و زمانــه یار ایرانی پیامبر 
اســام )ص( می‌پردازد.به گزارش ایســنا ، بازیگرانی 
همچون فرهاد اصلانی، علیرضا شــجاع نوری، داریوش 
فرهنگ، محمدرضا هدایتی، بهناز توکلی، احترام برومند، 
رامونا شاه، علی دهکردی، مرحوم چنگیز جلیلوند، مهدی 
فقیه، محمدجواد جعفرپــور، علیرضا مهران، چند بازیگر 
خارجی از ارمنســتان، یونان، مراکش و تونس و حدود 
۱۵۰۰ بازیگر تئاتری و بومی مقابل دوربین این ســریال 

رفته‌اند.

گروه فرهنگی // بازی‌های موبایلی مناسب 
برای کودکان در ایام محرم و صفر توسط 
بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای معرفی شدند.

   به گزارش  مهر، یکی از سوالاتی مهمی 
که پدر و مادرهای اهل هیئت و عزاداری در 
ایام عزاداری ماه‌های محرم و صفر دارند، 

این اســت که چگونه می‌توانیم کودکان را 
به هیئت ببریم به شکلی که هم خودمان از 
فضای معنوی ایجاد شده استفاده کنیم، هم 
حضور در جلسه برای کودکان آزاردهنده 
نباشــد و برای استفاده دیگران از مجلس، 

ایجاد مزاحمت نکنند؟
   یکــی از راهکارهای موثــر، در چنین 
مواقعی اســتفاده از بازی‌هــای موبایلی 
مناسب اســت. در این راستا و همزمان با 
ایام عزاداری اباعبدالله الحسین )ع( تعدادی 
بازی موبایلی که جزء بازی‌های تولید شده 
ایرانی  بازی‌ســازی  استودیوهای  توسط 
با مضمون محرم اســت، معرفی شده‌اند.
پیوندهای دانلود بازی‌های پیشنهادی، در 

پایگاه »چه بازی« قابل مشاهده هستند.

توسط بنیاد بازی‌های رایانه‌ای انجام شدتوسط بنیاد بازی‌های رایانه‌ای انجام شد

معرفی بازی‌های موبایلی کودکان در ایام محرم و صفر

  

  

  

  

  

گروه فرهنگی // اولین قســمت سریال »داریوش« به 
نویســندگی و کارگردانی هادی حجازی فر از شبکه 
نمایش خانگی پخش شد که قصه آن در فضایی شبیه 

به سریال »پوست شیر« روایت می شد. 
    ســریال »داریــوش« سرگذشــت شــخصیتی بــه 
 نــام داریوش بــا بازی هــادی حجــازی فر را نشــان 
 مــی دهد که اتهام بــه قتل باعث فــرار او از ایران به ترکیه 
می شــود. حالا پس از سالها، دوستش به او خبر می‌دهد که 
از خانواده مقتول رضایت گرفته و می‌تواند به ایران برگردد. 
بازگشت داریوش به ایران اما پایان ماجرا نیست بلکه آغاز 
یک ماجراجویی جدید برای افشــای رازهای سربه مهر و 

یافتن طلاهای گمشده است.
  این ســریال که جایگزین مینی ســریال »افعی تهران« به 
کارگردانی ســامان مقدم در فیلم نت شده است، با تاخیری 
 یــک ماهه از زمان انتشــار اولین تیزر، پخش شــد.هادی 
 حجازی فر در نقش داریوش ظاهر شــده و ژیلا شــاهی، 
نقش دخترش لیلا را بازی می کند. در قسمت اول بازیگرانی  
چون عباس جمشــیدی فر، رامین راستاد، کیوان ساکت اف، 
محســن قصابیان، مهرداد صدیقیان و رایان سرلک حضور 

داشتند.
    اگرچــه در فهرســت بازیگران ســریال، اســامی چون 
سحر دولتشاهی، امیر نوروزی و نســرین مقانلو هم وجود 
دارد کــه احتمالا در قســمت های بعدی، نقش هایشــان 
عیان می شــود بــازی های قســمت اول اگرچــه برای 
بازیگران ســریال »پوســت شــیر« نقش های متفاوتی را 
داشــت اما فضای بازی هایشــان تغییری نکرده بود بویژه 

 ژیلاشــاهی که هم در آن ســریال و هــم در این مجموعه، 
نقش زنی رنج کشــیده از طبقه فقیر جامعه را بازی می کند. 
مهرداد صدیقیان اما ایفاگر نقشــی متفاوت اســت و هادی 

حجازی فر هم در شمایل »نعیم« ظاهر شده است. 
  بازیگــران دیگر هم نقش آفرینی های متفاوتی نســبت به 
آثار قبلی شــان دارنــد همچون عباس جمشــیدی فر که 
در نقش رفیق گرمابه و گلســتان داریــوش بازی می کند 
 و احتمــالا »کاظم« این مجموعه نمــای دیگری از جنس 

 رفاقت های کمیابی چون »رضا پروانه« در »پوســت شیر« 
 را عیان خواهد کرد. پس از پایان ســریال »پوست شیر« و

 استقبال خوبی که از آن شــد، گمانه هایی مبنی بر ساخت 
 اســپین آف از شــخصیت های آن زده شــد و اســتوری 
جمشید محمودی، کارگردان این اثر در صفحه شخصی اش 
که نوشته بود »پوست شــیر ادامه دارد« این ظن را قوی تر 

کرد.
   پس از اینکه اخباری از پیش تولید سریالی مشترک بین هادی 

حجازی فر و نوید محمودی تهیه کننده »پوست شیر« منتشر 
شد، احتمال می رفت که »داریوش« اسپین آف »پوست شیر« 
باشد اما شخصیت اصلی این سریال قصه ای مستقل و مجزا 
از شخصیت »نعیم« دارد و شخصیت هایش هیچ ارتباطی به 
 آن سریال ندارند که قصه زندگی شان در یک مجموعه دیگر 

بسط یابد.
  در این سریال هم سرنخ تعلیق ها و کشمکش ها به گذشته 
شــخصیت ها برمی گردد و قســمت اول، گره های زیادی 
 را پیــش روی مخاطب قــرار داده تا او را برای تماشــای 
قسمت های بعدی مشــتاق کند؛ اینکه چرا با وجود گرفتن 
رضایت، خانواده مقتول همچنان به دنبال داریوش هســتند؟ 
چرا داریوش از دستشان فرار می کند؟ رابطه کاظم با داریوش 

چیست؟
   طلاهای گمشــده دست چه کســی است؟ در قسمت اول 
کدهایی از ماجرای زندگی هر کدام از شخصیت های سریال که 
 تعدادشان در قسمت اول کم نیست، به مخاطب داده می شود تا در 

قسمت های بعدی رمزگشایی شود.
   بــه گزارش قــدس آنلایــن، آنچه از قســمت اول این 
 ســریال در فضای درام معمایــی و ترکیــب بازیگران بر

 می آید به نظر می رسد که مخاطب با قصه  های پرهیجان و 
بازی هایی تماشایی روبروست اما آنچه مخاطب ایرانی را پای 
یک ســریال نگه می دارد، قصه جذاب و پرکشش آن است. 
 باید منتظر مانــد و دید که هادی حجازی‌فر در اولین تجربه 
سریال ســازی اش برای شــبکه نمایش خانگی می تواند 
مخاطب را غافلگیر کند و نبض شبکه نمایش خانگی را در 

تابستان با »داریوش« به دست بگیرد.

دادنامه
پرونده کلاســه 140340920000194603 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 

140340390001126734
 شاكي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولي 

- كوچه- - 17 ستاد- اجرایي- فرمان امام )ره( با نمایندگي آقای احسان كشاورز فرزند احمد 
اتهام: شكایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ نوزدهم تیر ماه یکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل 
تشکیل است پرونده کلاسه 140340920000194603 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام 

و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ، بلوار آل محمد )ص( جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد قطعه 57 مساحت 
250 مترمربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های 
اولیه طی دادنامه شماره 140340390000342418مورخه 1403/02/16مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های 
موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه 
کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا  معترض 
و درخواست ستاد اجرایی طی نامه 181/82774/ ن مورخه 1403/03/19مبنی بر صدورحکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت 
به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک ویا ورثه یا 
نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم به 
تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل 

واخواهی در این دادگاه می باشد .

مختارصادقي 
 رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاســه 140340920000179325 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 

140340390001059896
 شاكي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولي 

- كوچه- - 17 ستاد- اجرایي- فرمان امام )ره( با نمایندگي آقای احسان كشاورز فرزند احمد 
اتهام: شكایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ هفدهم تیر ماه یکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل 
تشکیل است پرونده کلاسه 140340920000179325 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام 

و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ، بلوار آل محمد )ص( جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد قطعه 44 مساحت 
250 مترمربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های 
اولیه طی دادنامه شماره 140340390000317780مورخه 1403/02/11مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های 
موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه 
کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا  معترض 
و درخواست ستاد اجرایی طی نامه 181/105979/ ن مورخه 1403/04/07مبنی بر صدورحکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت 
به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک ویا ورثه یا 
نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم به 
تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل 

واخواهی در این دادگاه می باشد .

مختارصادقي 
 رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاســه 140340920000194658 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 

140340390001095256
 شاكي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولي 

- كوچه- - 17 ستاد- اجرایي- فرمان امام )ره( با نمایندگي آقای احسان كشاورز فرزند احمد 
اتهام: شكایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ نوزدهم تیر ماه یکهزارو چهارصد و سه در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل 
تشکیل است پرونده کلاسه 140340920000194658 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام 

و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ، بلوار آل محمد )ص( جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد قطعه 58 مساحت 
250 مترمربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های 
اولیه طی دادنامه شماره 140340390000342430مورخه 1403/02/16مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های 
موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه 
کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا  معترض 
و درخواست ستاد اجرایی طی نامه 181/82771/ ن مورخه 1403/03/19مبنی بر صدورحکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت 
به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک ویا ورثه یا 
نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم به 
تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل 

واخواهی در این دادگاه می باشد .
مختارصادقي 

 رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاســه 140340920000135787 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 

140340390001127656
 شاكي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولي 

- كوچه- - 17 ستاد- اجرایي- فرمان امام )ره( با نمایندگي آقای احسان كشاورز فرزند احمد 
اتهام: شكایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ نوزدهم تیر ماه یکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل 
تشکیل است پرونده کلاسه 140340920000135787 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام 

و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ، بلوار آل محمد )ص( جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد قطعه 27 مساحت 
242/17 مترمربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های 
اولیه طی دادنامه شماره 140340390000260293مورخه 1403/02/06مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های 
موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه 
کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا  معترض 
و درخواست ستاد اجرایی طی نامه 181/74887/ ن مورخه 1403/03/09مبنی بر صدورحکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت 
به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک ویا ورثه یا 
نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم به 
تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل 

واخواهی در این دادگاه می باشد .
مختارصادقي 

 رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاســه 140340920000179707 شعبه دادگاه 

اصل 49 قانون اساســي استان 
هرمزگان تصمیم نهایی شــماره 

140340390001059986
 شــاكي: ســتاد اجرایي فرمان 
حضرت امام ره به نشاني استان 

تهران - شهرستان تهران - شهر 
تهــران - خالد -اســامبولي - 

كوچه- - 17 ستاد- اجرایي- فرمان امام )ره( با نمایندگي 
آقای احسان كشاورز فرزند احمد 

اتهام: شــكایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون 
اساسي

گردشکار: بتاریخ هفدهم تیر ماه یکهزارو چهارصد و دو 
در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان 
به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 
140340920000179707 تحــت نظر اســت دادگاه با 
عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی 
را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی 

مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان 
میناب ، بلوار آل محمد )ص( جنب اراضی 190 قطعه ای 
ستاد قطعه 53 مساحت 250 مترمربع از طرف ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امــام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب 
معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه 
طی دادنامــه شــماره 140340390000318196مورخه 
1403/02/11مســتنداً به تبصره مــاده 10 اصلاحیه آئین 
نامه نحوه رســیدگی به پرونده هــای موضوع اصل 49 
قانون اساســی مبــادرت به صدور قرار سرپرســتی می 
نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان 
احتمالی در روزنامه کثیرالانتشــار آگهی گردید و متعاقباً 
با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشــار آگهی و عدم 
مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا  معترض 
و درخواســت ســتاد اجرایی طی نامه 181/105971/ ن 
مورخه 1403/04/07مبنــی بر صدورحکم تملک ملک 
موصــوف ، النهایه این دادگاه بــا عنایت به عدم مراجعه 
شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا 
وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده 
توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک 
موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده 
و هیچگونه اطلاعی از مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی 
بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی 
و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( 
حکم به تملیک ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
نســبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره 
غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در 

این دادگاه می باشد .

مختارصادقي -  رئيس دادگاه اصل 49 

قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

خبر

نگاهی به اولین قسمت سریال نگاهی به اولین قسمت سریال 
هادی حجازی فر؛هادی حجازی فر؛

 پوست شیر
 بر تن داریوش!



مشاوره

 تنهایی و سکته مغزی دو موضوع مرتبط هستند که می توانند 
بر سلامت جســمی و روانی افراد تأثیر بگذارند. تنهایی مزمن، 
متمایز از انزوای اجتماعی، یک عامل خطر مهم و بالقوه و البته 
قابل اصلاح برای ســکته مغزی است. شواهدی وجود دارد که 
نشــان می دهد تنهایی یک عامل خطر قابل توجه برای سکته 
مغزی اســت. یک مرور سیستماتیک و فراتحلیل نشان داد که 
کمبــود روابط اجتماعی، از جمله تنهایی و انزوای اجتماعی، با 
افزایش 32% خطر ابتلا به ســکته مغزی مرتبط است.مطالعات 
نشــان می دهد که تنهایی مزمن، متمایــز از انزوای اجتماعی، 
یک عامل خطر مهم و بالقوه قابل اصلاح برای ســکته مغزی 
اســت.آموزش تاب آوری موجب کاهش احســاس تنهایی و 
اضطراب در افراد می شــود. تاب آوری نوعی ویژگی است که 
از فرد به فرد دیگر متفاوت اســت و می‌تواند از طریق آموزش، 
 یادگیری، تمرین و تجربه افزایش یابد. بنابراین آموزش و تمرین 
تاب آوری می‌تواند به کاهش احســاس تنهایی و افزایش تاب 
آوری افراد کمک کند.افرادی ممکن است بیشتر در معرض خطر 
ابتلا به بیماری های قلبی-عروقی، از جمله سکته مغزی، قرار 
داشته باشــند. این ارتباط می تواند به دلایل مختلفی باشد.1. 
استرس: احساس تنهایی می تواند منجر به افزایش استرس شود. 
استرس مزمن می تواند بر سیســتم ایمنی بدن تأثیر بگذارد و 
خطر ابتلا به بیماری های قلبی-عروقی را افزایش دهد.2. سبک 
زندگی ناسالم: افرادی که احساس تنهایی می کنند، ممکن است 
بیشتر به سمت رفتارهای ناسالم مانند سیگار کشیدن، مصرف 
الکل و تغذیه نامناسب روی بیاورند. این رفتارها می توانند خطر 
ابتلا به سکته مغزی را افزایش دهند.3. کاهش فعالیت فیزیکی: 
افرادی که احساس تنهایی می کنند، ممکن است کمتر به فعالیت 
های فیزیکی بپردازند. فعالیت فیزیکی منظم می تواند به کاهش 
خطر ابتلا به ســکته مغزی کمک کند.بــرای مقابله با تنهایی و 
کاهش خطر ابتلا به ســکته مغزی، می توان از راهکارهای زیر 
استفاده کرد:برقراری ارتباطات اجتماعی و داشتن روابط معنادار 
با دیگران می تواند به کاهش احساس تنهایی کمک کند. شرکت 
در فعالیــت های گروهی، داوطلبی در جامعه و حفظ ارتباط با 
 دوســتان و خانواده می تواند مفید باشد.فعالیت فیزیکی منظم 
می تواند به کاهش خطر ابتلا به ســکته مغزی کمک کند. پیاده 
روی روزانه، شرکت در کلاس های ورزشی یا انجام فعالیت های 
ورزشی به دلخواه می تواند مفید باشد.داشتن رژیم غذایی سالم و 
متعادل می تواند به کاهش خطر ابتلا به سکته مغزی کمک کند. 
مصرف میوه ها، سبزیجات، غلات کامل و پروتئین های سالم می 
تواند مفید باشد.استفاده از تکنیک های مدیریت استرس مانند 
یوگا، مدیتیشــن یا تنفس عمیق می تواند به کاهش استرس و 
بهبود سلامت روان کمک کند.در صورت تداوم احساس تنهایی 
یا وجود نگرانی های جدی در مورد ســامت قلب و عروق، 
مشاوره با پزشک یا متخصص سلامت روان می تواند مفید باشد.
در مجموع، توجه به ســامت جســمی و روانــی، برقراری 
ارتباطــات اجتماعی و انجــام فعالیت های ســالم می تواند 
 به کاهش خطر ابتلا به ســکته مغزی و بهبــود کیفیت زندگی 

کمک کند.
 مرکز مشاوره آرامش 
۳۳۳۴۰۶۲۴

از رابطه تنهایی و سکته مغزی چه می دانیم؟

  روابط عمومی اداره کل  روابط عمومی اداره کلمصرف مصرف آبزيانآبزيان باعث كاهش سكته هاي قلبي مي شود باعث كاهش سكته هاي قلبي مي شود
شیلات هرمزگانشیلات هرمزگان
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در امتداد تاریکی

   

جــوان 28 ســاله ای که در عملیــات جمع آوری 
معتادان متجاهر و مبارزه با سرقت های خرد توسط 
نیروهای کلانتری رســالت مشهد دستگیر شده بود 
درباره سرگذشت دردناک خود به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتــری گفت:در یکی از روســتاهای 
شهرســتان قوچان متولدشــدم. پدرم کشاورز بود 
و چهار ســال قبل زمانی از دنیا رفت که من حتی 
نتوانستم در آخرین لحظات مرگ در کنارش باشم. 
از دوران نوجوانی به فوتبال علاقه شــدیدی داشتم 
و هــر روز بعد از تعطیلی مدرســه در زمین خاکی 
روستا دو دسته می شدیم و من در واقع کاپیتان تیم 
بودم. آن قدر با اشــتیاق و مهارت فوتبال بازی می 
کردم که دوســتانم هر کدام سعی می کردند در تیم 
من بازی کنند چرا که یقین داشــتند در پایان بازی 
با لبخند شــادمانی زمین بازی را تــرک می کنند. 
حتی معلم مدرســه برای پیشــرفت من در فوتبال 
با خانواده ام صحبت کرده بــود که مرا به تیم های 
شهرســتانی فوتبال معرفی کنــد. خلاصه به خاطر 
همین مهارت و تلاش خیلی بــه خودم می نازیدم 
و اعتماد به نفس عجیبی داشــتم. درواقع خودم را 
 بــرای حضــور در میادین بزرگ‌تــر فوتبال آماده 
می کردم که یک دوره مسابقات روستایی در شهرمان 
برگزار شد. قرار بود فوتبالیست های همه روستاها 
در این مســابقات شرکت کنند ولی در همان روزها 
من دچار ســرماخوردگی شــدم و نفسم برای 90 
دقیقــه، بدنم را یاری نمی کرد اما این بازی ها برای 
من و دوستانم اهمیت و حساسیت خاصی داشت به 
طوری که همه ‌بازیکنان چشــم به من دوخته بودند 
که باید در این مسابقات هنرنمایی کنم. در این میان 
اصغر که یکی از دوستانم بود مرا به منزلشان دعوت 
کرد و در یک لحظه بســاط استعمال تریاک و شیره 
را به راه انداخت.پدر و مــادر اصغر به مواد مخدر 
ســنتی اعتیاد داشــتند و او بدون تامل همه لوازم و 
ابزار اســتعمال شیره را فراهم کرد و از من خواست 
برای بهبود سرماخوردگی چند دود شیره دود شیره 
بکشــم. او با تحریک غرور من گفت: همه اهالی و 
بازیکنان دوست چشم به تو دوخته اند و باید تیم ما 
برنده این مســابقات باشد. اگر می خواهی با انرژی 
 کامل بازی کنی به شارژ مواد نیاز داری! البته هنوز 
نمی دانم اصغر بــه عمد با آینده و زندگی من بازی 
کــرد یا به خاطر دلســوزی احمقانه مــرا وادار به 
استعمال مواد مخدر کرد. بالاخره من برای اولین بار 
پای بساط شیره‌کشی نشستم و هر بار بعد از مصرف 
التماس می‌کردم حالم بهتر شده است و انرژی کاذب 
زیادی دارم چراکه در زمین بازی به خوبی می‌دویدم 
و هر بار با قدرت بیشــتری به میدان می رفتم. این 
مســابقات حدود 10 روز طول کشید و من هر بار 
قبل از بازی به خانه اصغــر می رفتم و با یکدیگر 
مواد مصرف می کردیم. خلاصه در آن مسابقات تیم 
برتر شدیم و برنده از این مسابقات بیرون آمدیم. من 
هم که مانند همیشه خوش درخشیده بودم بیشتر از 
گذشته احساس لذت و غرور می کردم ولی در این 
میان روزهای می گذشــت و من طبق عادت مدام 
به خانــه اصغر می رفتم و در کنــار پدر و مادر او 
به استعمال مواد مخدر ادامه می دادم. طولی نکشید 
که با همین مصرف های تفننی احساس کردم دیگر 
معتاد شده ام اما نمی خواستم این موضوع را بپذیرم. 
با خودم می گفتم من ورزشکار هستم و هر لحظه که 
اراده کنم دیگر دور مواد را خط می کشم.پدر و مادرم 
از این ماجرا اطلاعی نداشتند و همواره مرا تشویق 
مــی کردند به فوتبال ادامه بدهم ولی مصرف من هر 
روز بالاتر می رفت و دیگر وقتی برای بازی کردن 
نداشتم. این پنهان کاری ها به جایی رسید که باز هم 
 به پیشــنهاد اصغر به مصرف شیشه روی آوردم. او 
می گفت: شیشه بو ندارد و در هر کجا حتی سرویس 
بهداشــتی هم می توانی آن را استعمال کنی و بعد به 
زمین بازی برگردی! من هم با بی عقلی تمام و فقط 
به خاطــر خودنمایی و غرور به مصرف مواد مخدر 
صنعتی روی آوردم تا کسی متوجه اعتیادم به شیره 
و تریاک نشــود.دیگر کار از کار گذشته بود و من 
همچنان در مرداب اعتیاد فرو می رفتم. سرم را مانند 
کبک زیر برف کرده بودم و قیافه آَشــفته خودم را 
نمی دیدم. خانواده ام وقتی متوجه ماجرا شدند خیلی 
تلاش کردند تا مرا از این منجلاب وحشتناک نجات 
دهند. چند بار در مراکز ترک اعتیاد بستری شدم ولی 
فایده ای نداشــت. دیگر درس و مدرسه را هم رها 
کرده بودم و هیچ کس مرا در تیم خود نمی پذیرفت. 
کار به جایی رسید که دیگر خانواده ام خسته شدند 
و مرا طرد کردند. من هم به ناچار و برای جلوگیری 
 از شــرم و آبروریزی به مشــهد آمدم و مشــغول 
جمع آوری ضایعات شــدم تا هزینه های اعتیادم را 
تامین کنم ولی هرچه بیشــتر در کوچه و خیابان ها 
ضایعات جمع می کردم باز هم در برابر مواد افیونی 
کم می آوردم.اکنون حتی پولی برای خرید نان خالی 
هم نداشتم چراکه با افزایش بهای مواد مخدر دیگر 
چاره ای جز خلافکاری برایم باقی نمانده بود که به 

دام نیروهای انتظامی افتادم اما ای کاش...

سرگذشت فوتبالیست معتاد!

پسر جوان در حالت مستی دوستش را به اشتباه کُشت
گروه حوادث // رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری 
جوانی که در حالت مســتی دوستش را به اشتباه به قتل 

رسانده بود، خبر داد. 
ســردار علی ولیپور گودرزی در تشــریح جزئیــات این خبر 
گفت: حوالی ســاعت ۲۰ چهارشنبه بیســت و هفتم اردیبهشت 
ماه امســال وقوع درگیری میان چند پســر جوان در مقابل یک 
ســوپرمارکت در محدوده چهارراه مختاری به مرکز فوریت‌های 
پلیســی ۱۱۰، گزارش داده شــد که با حضور ماموران در محل 
مشاهده شد که ســرانجام این درگیری به قتل منجر شده است. 
در همین راســتا نیز کارآگاهان اداره دهــم پلیس آگاهی تهران 
 بزرگ به همراه تیم بررســی‌ صحنه جرم  در محل حادثه حاضر
 شدند.وی با اشاره به حضور عوامل پلیس آگاهی در محل گفت: 
تیم جنایی در صحنه جنایت با جسد پســر حدوداً ۱۸ ساله‌ای 
مواجه شــد که از ناحیه گردن هدف یک ضربه چاقو قرار گرفته 
و به قتل رسیده بود؛ بررسی‌های اولیه نشان ‌داد که مقتول قربانی 
یک چاقوکشــی در درگیری خیابانی شده است. کارآگاهان تیم 
تشخیص هویت پلیس آگاهی در نخستین‌گام با دستور بازپرس 
جنایی از روی جسد و صحنه جرم اقدام به انگشت‌نگاری کردند 
تا ردپایی از عامل اصلی این جنایت به دست آورند.رئیس پلیس 
آگاهی تهران بزرگ گفت: در تحقیقات اولیه نیز مشخص شد این 
درگیری کنار بســاط سبزی‌فروشی یک پسر جوان رخ داده و او 
در این درگیری شرکت داشته است. بدین ترتیب پسر جوان هدف 

بازجویی قرار گرفت و گفت که چند سالی می‌شود که در خیابان 
مختاری سبزی‌ ‌فروشــی و از این راه کسب درآمد دارد. در روز 
حادثه طبق روال مشــغول کار بوده که مقتول به همراه دوستش 
با موتورسیکلت به آنجا آمده، از رفتارشان هم معلوم بود که آنها 
حالت طبیعی ندارند. این افراد ناگهان به بهانه چشم در چشم شدن 
به ســمت این فرد حمله‌ور شدند اما ناگهان یکی از آنها در لحظه‌ 
دوســتش را هدف ضربه چاقو قرار داد و با همان موتورسیکلت 

متواری شد.
ولیپور گودرزی ادامه داد: کارآگاهان که در جریان بررســی‌های 
میدانی متوجه دوربین‌های مداربسته شده بودند فیلم آنها را هدف 
بازبینی قرار دادند و لحظه به لحظه صحنه جنایت را مشاهده کردند 
که در این شــاخه از تحقیقات مشخص شد، پسر سبزی فروش 
حقیقت را بیان کرده و در قتل نقشــی نداشته است. در ادامه تیم 
جنایی در گام آخر با بهره‌گیری از اقدامات پلیســی و روش‌های 
علمی کشف جرم مخفیگاه متهم را در جنوب تهران شناسایی کرد و 
پس از هماهنگی‌های لازم با مرجع قضائی وی را دستگیر کردند.

وی با اشــاره به انجام بازجویی از متهم دستگیر شده، گفت:‌ پسر 
جوان در ابتدا منکر هرگونه درگیری شــد اما هنگامی که با فیلم 
دوربین‌های مداربسته مواجه شد به ارتکاب جنایت اعتراف کرد و 
گفت که مشروب الکلی مصرف کرده و در حالت طبیعی نبود. قصد 
داشتند تا در خیابان‌های جنوب تهران بچرخند که ناگهان تصمیم 
گرفتند از ســوپرمارکت داخل خیابان مختاری ســیگار بخرند. 

هنگامی که می‌خواســتند وارد سوپرمارکت شوند ناگهان با پسر 
سبزی فروش چشم در چشم شدند که موضوع همین باعث شد 
تا به همراه مقتول با او درگیر شوند، اما چون حالت طبیعی نداشته 
ناگهان چاقو را از جیب بیرون آورده و در جریان درگیری ضربه 
چاقو را به یک نفر وارد کرد و تازه پس از آن متوجه شده که چاقو 

را در گردن دوست خودش فرودآورده است.
به گزارش ایسنا، به گفته رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ برای 
متهم پرونده‌ای تشکیل شد و او برای ادامه روند رسیدگی به جرم 

و به همراه پرونده متشکله روانه زندان شد.

گروه حوادث //  فرمانده انتظامی اســتان 
هرمزگان گفت: با تلاش همه جانبه مأموران 
ساعت  در ۷۲  هرمزگان  اســتان  انتظامی 

گذشته ۶۱۹ کیلو مواد مخدر کشف و ضبط 
شد.

ســردار علی‌اکبر جاویــدان فرمانــده انتظامی 
اســتان هرمزگان در تشــریح ایــن خبر گفت: 
به منظور مبــارزه جدی با ســوداگران مرگ با 
اقدامــات اطلاعاتی و اشــرافیت کامل پلیس بر 
همــه محورهای مواصلاتی، طرح پاک ســازی 
 نقاط آلــوده به مدت ۷۲ ســاعت در اســتان

 اجرا شد.
وی افزود: مأموران انتظامی استان در اجرای این 

طرح ضمن شناسایی و توقیف ۹ دستگاه خودرو 
و دو دســتگاه موتورســیکلت حامل و فعال در 
قاچاق مــواد مخدر ۶۰۲ کیلو تریاک و ۱۷ کیلو 
هروئین مجموعاً ۶۱۹ کیلو انواع مواد مخدر کشف 

و ضبط کردند.
این مقام ارشد انتظامی استان تصریح کرد: در این 
طرح با تلاش همه جانبه مأموران، پنج قاچاقچی 
مواد مخــدر و ۱۸۵ خرده فروش و توزیع کننده 
مواد شناسایی و در عملیات‌های جداگانه دستگیر 

شدند.

به گزارش ایسنا ؛ ســردار علی اکبر جاویدان با 
اشــاره به جمع‌آوری بیش از ۸۰۰ معتاد متجاهر 
بلامکان در روز های گذشــته، ضمن قدردانی از 
همکاری خوب مردم با پلیس در شناســایی و 
کشف جرایم و دســتگیری مجرمان، اظهار کرد: 
پلیس با به‌کارگیری تمام توان عملیاتی و انتظامی 
خود در تأمین نظم و امنیت شــهروندان و مقابله 
با پدیده شــوم قاچاق بویژه قاچاق مواد مخدر 
تلاش می‌کند و لازم اســت شــهروندان و مردم 
فهیم و قدر شــناس استان نیز در صورت اطلاع 
از هرگونه اخبار در خصوص توزیع کنندگان مواد 
مخدر را از طریق سامانه پاسخگوی ۱۲۸ پلیس 
 مبارزه با مواد مخدر و تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع 

دهند.

حوادث

حوادث

اعلام مبلغ جدید جریمه حرکات 
نمایشی با خودرو و موتورسیکلت 

گــروه حــوادث // جریمه انجام حرکات نمایشــی 
انجام  بازنگــری  یــا موتورســیکلت در  با خودرو 
شــده از ســوی دولت و پلیــس راهــور افزایش 
 چشــمگیری داشــته و به نیــم میلیــون تومان

 رسیده است. 
از ۲۳ تیرماه و برابر ابلاغ انجام شده از سوی محمد مخبر، 
سرپرســت ریاســت جمهوری، مبلغ جریمه‌های رانندگی 
افزایش پیدا کرده اســت. بر این اساس در برخی از کدهای 
جریمه افزایش چشــمگیری اعمال شده که به گفته رئیس 
پلیــس راهور فراجا، هدف از آن ایجــاد بازدارندگی بوده 
است.در همین راســتا نیز انجام »هرگونه حرکات نمایشی 
مانند دور زدن درجا، یا حرکت موتورســیکلت روی یک 
چرخ« جزو تخلفاتی است که با افزایش چشمگیر در مبلغ 
جریمه مواجه شــده است. برای این تخلف سه مبلغ جریمه 
با توجه به محل ارتکاب تخلف پیش‌بینی شــده است. در 
همین راستا نیز اگر این تخلف در کلانشهرها، مراکز استان‌ها، 
جاده‌های بین شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی انجام 
شــود، فرد متخلف ۵۰۰ هزار تومان جریمه خواهد شــد.  
ارتکاب این تخلف در ســایر شــهرها، ۴۰۰ هزار تومان 
جریمه درپی دارد و در روستاها و راه‌های روستایی نیز این 
مبلغ ۲۵۰ هزار تومان است.  به گزارش ایسنا، پیش از این 
مبلغ جریمه برای این تخلف در »کلانشهرها، مراکز استان‌ها، 
جاده‌های بین شــهری و مناطق آزادی تجاری« ۱۵۰ هزار 
تومان، در »سایر شهرها« ۱۳۵ هزار تومان و در »روستاها 
و راه‌های روســتایی« ۷۵ هزار تومان بود که در بازنگری 
 انجام شــده و از تاریخ ۲۳ تیرماه نرخ‌هــای جدید بر آن

 اعمال شده است.

در خیابان های نایروبی در کنیا شــرق آفریقا اسم من 
بسته به پیشرفت بیماری ام عوض می شد در روزهای 
آخر مصرف اســم من فقط آن یارو عملی که عینک 

آفتابی میزند بود.
من در حلبی آبادهای نایروبی به دنیا آمدم و از همان کوچکی 

با واقعیت های شیوه زندگی در آنجا آشنا شدم.
 مواد مخدر، بزهکاری، روســپی گری، تجاوز و مرگ. اینها 
جزء جدایی ناپذیر از زندگی در حلبی آبادها بود. ده ســالم 
بود که مادرم درگذشت و خواهرم را به یتیم خانه فرستادند 
من خوش شانس بودم که معلم دینیمان یک مُبلَِغ مذهبی اهل 
نروژ مرا به فرزندخواندگی پذیرفت.من در بهترین دبیرستان 
آن حوالی تحصیل کردم و به منظم بودن مشــهور بودم. در 
ورزش سرآمد دیگران و کاپیتان تیم فوتبال مدرسه مان بودم. 
مدتی در تیم ملی بازی می کردم و از طرف دانشــگاهم به 
عنوان ورزشــکار نمونه برگزیده شدم. زندگی به کامم بود و 
به نظر می رســید آینده درخشانی در انتظار این بچه حلبی 

آباد است.
سیگار کشیدن و مشروب خوردن را در دوران دانشگاه شروع 
کردم. سیگار کشیدن باعث شــد دچار تنگی نفس بشوم و 
چیزی نگذشــته بود که دیگر نمی توانستم فوتبال بازی کنم 
برای فــرار از این ناراحتی به افراط در مشــروب خوردن 
رو آوردم  و خیلــی ناراحت بودم که از پرداختن به ورزش 

محبوبم محروم شده ام. 
کارم به جایی کشــید که هر ماده مخدری را که تعارفم می 
کردند مصرف می کردم بالاخره دانشــگاه را تمام کردم - با 
نمره های خوب و اعتیاد  پس از فارغ التحصیلی، شغلی در 
یک شرکت دارویی پیدا کردم و اعتیادم فواره وار اوج گرفت. 
خودتان ببینید چه معجونی میشــود؛ کلید یک انبار دارو، در 

دست یک آدم معتاد! 
چنــد هفته هروئین مصرف می کردم ، بعد با داروهایی که از 
شرکت می دزدیدم مثلًا خودم را سم زدایی می کردم . تعجبی 

ندارد که رئیسم تصمیم گرفت مرخصم کند.
روابط عاشقانه و دوستانه من هم در آستانه متلاشی شدن بود. 
نامزدم وقتی من ســه هفته قبل از مراسم ازدواج همه چیز را 
به هم زدم،  از شدت ناراحتی مریض شد. خوشبختانه انتقالی 
گرفت و به شهر دیگری رفت. من به یک عملی آس و پاس 
تبدیل شدم. هروئین کاملًا مرا در چنگ خود گرفته بود.رفتن 

از پیش این دکتر به مطب آن روانپزشک شروع شد. یک بار 
یکی از این دکترها گفت: »تو آخرش می افتی توی خیابان و 
از بیش مصرفی می میری.  به آدم هایی مثل تو هیچ امیدی 
نیست.« این را که شنیدم،  احساس کردم مجوز گرفته ام که 

خودم را با مواد خفه کنم.
هنوز یک ســال نگذشته بود که پیشــگویی آن دکتر حاذق 
درست از آب درآمد و من داشتم توی خیابان گوش بری می 
کردم. از دوستان و همکاران سابقم کلاهبرداری می کردم . هر 
از چندگاهی به شــهرهای دور دست میرفتم تا ترک کنم. اما 
هر بار وقتی به نایروبی برمی گشتم،  عین آدم های خوابگرد 
به سمت مصرف کشیده می شدم و برمی گشتم سر خانه اول.

  این دوران پر از وقایع جنون آمیز بود. یک بار برای کســی 
رگ گرفتــم و وقتی تزریق کــرد و مرد، جیبش را زدم. بعد 
دویدم که از همان جنس بخــرم .فکر این بود که متاعی که 
آن مرحوم زده حتماً جنس حقی بوده. بین کارتن خواب ها 
زندگی میکردم و می دیدم چه بلاهایی بر سر هم می آورند. 

اما هیچ احساسی نداشتم.
 ناچار بودم گدایی کنم،  و از بس مفت کشی کرده بودم حتی آن 
»تفاله های اجتماع« هم از من دوری می کردند. تمام دنیا، از 
جمله معتادان هم مصرفم، مرا طرد کرده بودند. ساقی ها دیگر 

از تزریقی ها خوششان نمی آمد. هیچ کدامشان خوش نداشتند 
 کســی جلو در خانه شان سقط بشود. کاسبی شان را خراب 
می کرد.خوشبختانه من دزدی بلد نبودم، در نتیجه از زندان 
رفتن در امان ماندم. این که پول خریدن مواد نداشتم و دزدی 
هم بلد نبودم ، در من سبب اشتیاق برای تغییر شد. با نیروی 
اراده کتــاب های خودیاری، ایمان به خــدا،  و تغییر محل 
سكونت موفق می شــدم خودم را جمع وجور کنم و مدت 
کوتاهی پاک بمانم،  اما در نهایت دردها و سختی های زندگی 
بدون مصرف،  بــر آزادی نویافته ام از اعتیاد فعال غلبه می 
کرد. به سراغ شفادهنده ها و جادوگرها رفتم. این هم فایده 
ای نداشت. سه ماه بود هروئین مصرف نکرده بودم که روزی 
یکی از هم مصرفی های ســابق را دیدم دوستم پاک پاک به 

نظر می رسید طالب شدم بفهمم او چه کرده است. 
دوســتم مرا به اولین جلسه معتادان گمنام راهنمایی کرد. به 
صورت غریزی فهمیدم کمکی را که به آن نیاز دارم بالاخره 
پیدا کرده ام.  در آن جلســه،  بعضــی از هم مصرفی های 
سابقم را دیدم. برای خودم فنجانی قهوه ریختم و دانستم که 
به سرمنزل رسیده ام. چیزی که من لازم داشتم،  دیدن پاکی 
یکی از آشنایان زمان مصرف بود، تا باور کنم بهبودی من هم 
ممکن است.بعد از آن جلسۀ اول،  مدتی در رفت و آمد بین 
مصرف و انجمن بودم، ولی به هر حال دیگر فهمیده بودم راه 
چاره ای هم برایم وجود دارد. ته دلم می دانستم چاره معضل 
مصرف من در همان جلسات است،  میدانستم NA خانه امید 

من برای بهبودی است. 
من هیچ وقت شکی در این واقعیت نداشته ام. در حال حاضر، 
ســال ها  از پاکی من می گذرد. در این مدت شاهد پیوستن 
کســانی مثل خودم به انجمن بوده ام و تغییراتی را که بر اثر 
شرکت پیوســته در آنها رخ داده به چشم دیده ام. دیدن این 
تغییرات یکــی از بزرگترین موهبت های دوران بهبودی من 

بوده است.
    )NA( برگرفته از نشریات رسمی انجمن معتادان گمنام
 تمامی خدمات در انجمن رایگان و از طریق کمک یک معتاد 

به معتاد دیگر می باشد .
www.nairan.org : سایت
روابط عمومی انجمن معتادان گمنام : 
09175767026
آدرس جلسات : 09175767027

 راهی برای زندگی بدون مواد مخدر راهی برای زندگی بدون مواد مخدر
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آگاهی  پلیــس  رئیس   // حــوادث  گروه 
فرماندهی انتظامی غرب اســتان تهران از 
دستگیری فردی که در جریان یک درگیری 
خانوادگی، برادرش را به قتل رســانده بود، 

خبر داد. 
ســرهنگ فضل الله ســواری پــور با اشــاره به 
جزئیات ایــن پرونده گفت:‌ به دنبــال اعلام وقوع 

قتل فرد ۲۸ ســاله‌ای در شــهرک مصطفی خمینی 
شهرســتان شــهریار، تیمی از مامــوران مبارزه با 
جرائم جنائی پلیس آگاهــی در محل حضور پیدا 
 کرده و رســیدگی به موضوع را در دستورکار خود 

قرار دادند.
وی با بیان اینکه در بررسی‌های انجام شده از سوی 
کارآگاهان پلیس آگاهی مشــخص شد که مقتول 

توســط برادرش و در جریــان اختلاف و درگیری 
خانوادگی به قتل رسیده است، گفت: در بررسی‌های 
اولیه مشخص شد متهم بعد از ارتکاب قتل از محل 

فرار کرده است.
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی غرب استان 
تهران افزود: با توجه به مشخص شدن هویت قاتل 
فراری بر اثر وقوع قتــل خانوادگی، کارآگاهان با 
اقدامات اولیه موفق به شناســائی و دستگیری قاتل 
فراری در کمتر از ۱۲ ساعت در شهرستان شهریار 

شدند.ســواری پور با اشــاره به انتقال متهم به مقر 
انتظامــی و انجام بازجویــی از وی گفت: متهم در 
جریــان بازجویی‌های انجام شــده انگیزه خود از 
ارتکاب قتل را درگیری مقتول با مادرش و اختلاف 

خانوادگی عنوان کرد.
به گزارش ایســنا، وی از تشکیل پرونده برای متهم 
دستگیر شده خبر داد و گفت:‌ متهم به همراه پرونده 
متشــکله و برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه 

دادسرا شد.  

دستگیری مردی که برادرش را به قتل رسانددستگیری مردی که برادرش را به قتل رساند
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شهرستان

 تخریب ۱۲۰۰ متر شبکه برق 
در بشاگرد بر اثر توفان 

گروه شهرســتان //  مدیر ژئوپارک جهانی قشم گفت: 
اجــرای شــاخص‌های ژئوپارک‌های جهانی یونســکو 
 در قشــم، منجر به ســبز ماندن چراغ ژئوپارک قشم

 شده است. 
سجاد اشــگرف مدیر ژئوپارک جهانی قشم با اعلام این مطلب، 
اظهــار کرد: ۱۷ مورد از مجموع ۲۲ پــروژه مربوط به ژئوپارک 
جهانی قشــم در سه سال گذشته به بهره‌برداری رسیده و ۵ پروژه 

دیگر هم در حال انجام است.
وی ادامه داد: ژئوپارک جهانی قشــم در حال آماده شــدن برای 
بررســی مجدد ارزیابان بین‌المللی ســازمان یونســکو با هدف 
تمدید چندباره کارت ســبز قشم و تداوم ماندگاری نام ژئوپارک 
 این جزیره در لیســت کشــورهای دارنده ژئوپارک‌های جهانی

 است.

به گفته مدیر ژئوپارک جهانی قشــم، اجرای فاز سوم ساماندهی 
موزه شــامل ایجاد بخش آبزیان، صنایع دســتی و مردم‌شناسی، 
ســاماندهی غرفه‌ی عرضه و فروش سوغات و صنایع دستی در 
ژئوسایت‌های تنگه چاهکوه و دره ســتاره‌ها، احداث سرویس 
بهداشــتی دائمی برای ژئوسایت دره ستاره‌ها و دره تندیس‌ها به 
همراه ساماندهی ژئوسایت‌های کورکوراکوه، دیواره قاضی و کوه 
کالینگــی جهت ورود به چرخه فعالیت‌های زمین گردشــگری، 

بخشی از اقدامات انجام‌شده توسط این مدیریت است.
وی همچنیــن از  تهیه محتوا جهت ژئوســایت‌ها و پدیده‌های 
خاص زمین‌شــناختی با هدف اســتفاده در تابلوهای راهنمای 
تفســیری و بادگیرک، احداث گیت فروش بلیط در ژئوســایت 
دره تندیس‌ها و کنترل تردد و اجرای مسیر دسترسی و پارکینگ 
شماره ۲ و اولویت‌گذاری جهت تعیین مسیرهای دسترسی پیاده 

 نیز از دیگر اقدامات انجام شــده‌ی ایــن مدیریت در بازه زمانی 
یاد شده است.

اشگرف یادآور شد: در این مدت همچنین سالن تفسیر و آموزش 
ژئوپارک در محل موزه ژئوپارک شــهر قشــم به همراه نوسازی 
و به‌روزرســانی و ایجاد انواع تابلوهای اطلاع‌رســانی در حوزه 
ژئوپارک )میل بتنی۴۰ عدد، تابلو تفسیری۱۶ عدد، تابلو بادگیرک 

۳۰ عدد و تابلوی بادگیر معرفی روستاها( هم ایجاد شده است.
او گفت: از دیگر اقدامات انجام‌شده می‌توان به انشعاب برق )۳ فاز( 
جهت مرکز آموزشــی ژئوپارک در غرب جزیره واقع در دهستان 
دولاب، معرفی ژئوسایت‌های جدید شامل زیرانگ، هلر و سهیلی 
)سه ژئوسایت(، رونمایی از کتاب‌های مرتبط با ژئوپارک و جامعه 
محلی )۵  کتاب( و مشارکت و برگزاری رویدادهای فرهنگی )۶۵ 
مورد محلی،  در ســطح ملی ۱۹ رویداد و در سطح بین‌المللی هم 

۱۵ مورد( اشاره کرد.
مدیریت ژئوپارک جهانی قشــم یادآور شــد: انجام چهار مورد 
مطالعات پژوهشی و کاربردی ژئوپارک، انعقاد تفاهم‌نامه همکاری 
با مسئولین محلی روســتاهای همجوار ژئوسایت‌های ژئوپارک 
جهت اســتفاده از ظرفیت‌ها و توانمندی‌هــای جامعه محلی در 
مدیریت ســایت‌ها با تخصیص ۳۰ درصــد از درآمد حاصل از 
فروش بلیط در ژئوسایت‌ها به روستاهای همجوار ژئوسایت‌ها در 
قبال انجام وظایف محوله‌ی نگهداری و بهره‌برداری از سایت‌های 

مربوطه و ساماندهی و تجهیز مرکز آموزشی غرب جزیره شامل 
سالن آموزشی و بخش کودکان هم از دیگر اقدامات انجام‌شده در 

این دوره است.
اشگرف گفت: پنج پروژه شامل ساماندهی ژئوسایت نخ‌کنار جهت 
ورود به چرخه فعالیت‌های زمین گردشــگری، احداث سرویس 
بهداشتی دائمی در ژئوسایت‌های تنگه چاهکوه، نمکدان، کورکوراکوه 
و کوه کالینگی، تهیه، نصب و راه‌انــدازی دوربین موزه ژئوپارک 
جهانی قشم، انسجام‌بخشی کارگروه‌های تخصصی شبکه همیاران 
ژئوپارک جهانی قشــم با هدف همکاری‌های متقابل گروه‌های 
مختلف فعال در حوزه زمین گردشگری و مدیریت ژئوپارک و در 
نهایت چهار مورد مطالعات پژوهشی و کاربردی انجام‌شده در حوزه 
 ژئوپارک، پروژه‌های در دست تکمیل این مدیرت در دوره دولت

 سیزدهم است.
به گزارش ایسنا ؛ شایان ذکر است، طولانی‌ترین غار نمکی جهان، 
خلیــج دلفین‎های هنگام، دره و تنگــه تندیس‎ها، دره چاهکوه، 
دره ســتاره‌ها، جزایر ناز، ســایت تخم‌گذرای لاک‌پشــت‌های 
پوزه عقابی، کورکوراکوه، بام قشــم، کوه کالینگی، دره شور، پهنه 
گلی، دره قاضی، جنگل دریایی حــرا، صخره خرچنگ‌ها، غار 
خربس، تنگه عالی، روســتای لافت و تالاب پرندگان دوکوهک 
 بخشــی از محــدوده مشخص‌شــده‌ی ژئوپارک جهانی قشــم

 است.

خبر
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  گروه شهرستان // مدیر اداره برق بشاگرد هرمزگان گفت: 
بارندگی و توفان شــدید در بسیاری از مناطق شهرستان به 
بیش از یک‌هزار و ۲۰۰ متر از شــبکه‌های فشار متوسط و 
فشار ضعیف خسارت وارد کرد و پایداری شبکه برق دچار 
اختلال شــد. بهروز بهادری در این راســتا افزود: بیشترین 
حجم خســارت و آســیب‌های وارده به شبکه برق بشاگرد 
در روستاهای »نیکدشــت، بشنو و علی آباد« گزارش شده 
اســت.وی بیان کرد: درپــی توفان و بارش شــدید باران، 
نشست اضطراری مدیریت بحران در مدیریت برق شهرستان 
بشــاگرد برگزار و راهکارهای لازم برای پیگیری و جبران 
خسارت وارده ارائه شــد.مدیر اداره برق بشاگرد هرمزگان 
اظهار کرد: با گرفتن تصمیم‌های لازم در نشســت اضطراری 
مدیریت بحران، امکانات مورد نیاز مانند خودروی جرثقیل 
و گروه‌های کمکی به برخی مناطق شهرســتان اعزام شد و 
پشــتیبانی‌های لازم از آن‌ها انجــام گرفت.بهادری یادآور 
شد: بهره‌برداری‌ بشــاگرد با تشکیل چهار گروه عملیاتی به 
تعــداد ۱۷ نفر از نفرات فنی و با تمامی ظرفیت نســبت به 
رفع خاموشی‌های ناشی از بروز سیل و توفان اقدام کردند و 
تمامی آســیب‌های وارده به شبکه‌های برق در کمترین زمان 
ممکن رفع شد.وی ادامه داد: بعد از گذر این سامانه جوی از 
بشاگرد، بهره‌بردار مدیریت برق شهرستان با تشکیل نشستی 
دســتاوردهای فنی و تجربی بحران ســپری شده را بررسی 
کرد که تصمیم‌های مهمی در خصوص مسائل مختلف مانند 
 تکمیل تجهیزات مدیریت بحــران و توجه بیش از پیش به
 تاب آوری شبکه گرفته شد.به گزارش ایرنا ، شهرستان کوهستانی 
 بشاگرد در فاصله حدود ۳۰۰ کیلومتری شرق بندرعباس واقع 

شده است.

با اجرای شاخص‌های ژئوپارک‌های جهانی  یونسکو؛

چراغ ژئوپارک قشم سبز ماند 
 

گــروه شهرســتان // مدیر شــبکه 
بهداشــت و درمان شهرستان قشم با 
اشــاره به اینکه یکی از مناطق آلوده 
به پشه آئدس در استان هرمزگان این 
شهرستان می‌باشد، گفت: از قشموندان 
خواستاریم تا هشدارهای مربوط به این 

مساله را جدی بگیرند.
یاسر مرادی اظهار داشت: کلید طلایی مبارزه 
با پشه آئدس از بین بردن زیستگاه این حشره 
است.وی تاکید کرد: از بین بردن آب‌های راکد 
مانند آب زیر کولر، ظــرف آب زیر گلدان، 
ذخایر آب در منازل، باغ‌ها و طرح ساختمانی، 
چاله‌های آسانسور در ساختمان‌های درحال 
ســاخت، زباله‌هــای خانگــی و ضایعات، 
برکه‌هــای آب، پســاب‌های خانگی که در 
سطح محلات رها شــده است، جمع آوری 
 لاســتیک‌های فرســوده و وارونــه کردن 

 قایق های بلااستفاده از اقدامات ضروری و حیاتی 
است.مدیر شبکه بهداشــت و درمان قشم با 
بیان اینکه گزش پشه به تنهایی منجر به بروز 
بیماری تب دنگی نمی‌شود ،بیان داشت: مردم 
نباید از گزش پشه آئدس دچار هراس شوند، 
بلکه با اقداماتی مانند بهســازی و پاکسازی 
 محیط نسبت به کنترل وفور این پشه همکاری

 کنند.
وی بــا تاکید بر از بین بــردن آبهای راکد و 
بهســازی محیــط، تصریح کــرد: مقابله با 
پشــه آئــدس و بیماری‌های ناشــی از آن 
نیازمند عزم جدی و همکاری بین بخشــی 
بر عهــده مجموعه  تنها  دستگاه‌هاســت و 
بهداشــت و درمان نبوده و باید دیگر ارگانها 
همچون شهرداری نیز در این بخش وارد عمل 
 شده و بهســازی محیط را با جدیت بیشتری

 انجام دهند.

دکتر مرادی با تاکید بر جدی گرفتن هشدارهای 
 بهداشــتی ،خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه 
پشــه آئدس، روزگرد اســت و روزها نیش 
می‌زنــد، افراد به ویژه کســانی که به خارج 
از کشــور سفر می‌کنند باید مراقبت بوده و با 
پوشیدن لباس‌های آستین بلند تا حد ممکن بدن 
را بپوشانند و برای دیگر قسمت‌ها که قابلیت 
 پوشــاندن ندارند هم از مواد دافع حشــرات 

استفاده کنند.
بــه گزارش فارس ؛ براســاس این گزارش، 
متاسفانه خطر گزش توســط پشه آئدس و 
بیماری‌های منتقلــه از آن در مناطق مرزی 
همچون قشم با توجه به موقعیت جغرافیایی 
آن و همسایگی با کشــورهای درگیر با این 
پشه، بسیار بالا است.براساس آمارهای ارائه 
شده بیش از 140 کشور و بیش از 5 میلیارد 
از مردم جهان در معرض خطر گزش پشه و 

یا ابتلا به بیماری ناشی از آئدس قرار دارند و 
این خطری بسیار جدی است.

ورود لاستیک‌های مستعمل و بلااستفاده در 
سطح شهر، قایق‌های فرسوده، آب‌های راکد، 

نی‌های بامبوی وارداتــی، کالاها و اجناس 
وارد شده از کشورهای آلوده از طریق کشتی 
و هواپیما از جمله راه‌های انتقال و ورود این 

پشه به مناطق مرزی همچون قشم است.

قشموندان پشه آئدس را جدی بگیرند

با اخذ سپرده      

نوبت دوم

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
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ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای سید مجید / آقازاده فرزند سیدعلی اکبر به موجب دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره ۱۴۰۳۶۲۶۵۱۰۲۵۰۰۰۱۰۰ مورخ1403/03/22 
ارسالی از دفترخانه ۵۵ بندر عباس مدعیست که سند مالکیت دو دانگ مشاع ششدانگ یک قطعه خانه به پلاک ثبتی ۸۲۸ فرعی از ۳۵۷۰ اصلی واقع در 
بخش یک ناحیه یک بندر عباس به مساحت ۵۸۸ متر مربع بشماره چاپی ۷۷۸۰۸۱ سری هـ سال ۹۹ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۰۲۰۳۲۳۱۳۶۰۰۹۱۳۸ 
که بنام سیدمجید / آقازاده فرزند سیدعلی اکبر شماره شناسنامه ۴۹۰ تاریخ تولد ۱۳۵۲/۰۶/۱۸ صادره از یزد دارای شماره ملی ۴۴۳۲۲۸۰۲۷۱ ،ثبت، سند 
مالکیت صادر و تسلیم گردیده ؛ که سند مذکور به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لازم به ذکر است مورد 
ثبت به موجب سند رهنی شماره ۶۲۹۵ مورخ ۱۳۹۲/۰۲/۳۰ بنفع بانک مسکن شعبه بلوار پاسداران به مبلغ1200000000 به مدت ۱۸ و سند رهنی شماره 
۶۲۹۰ مورخ ۱۳۹۲/۰۲/۲۹ بنفع بانک مسکن شعبه بلوار پاسداران بندرعباس به مبلغ 270000000۰ به مدت ۱۸ در رهن رهن می باشد. لذا استناد ماده ۱۲۰ 

آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار 
آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد.1403/171 م/الف

تاریخ انتشار آگهی المثنی :1403/04/30

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

علی اصغر ولی پور
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای ابوطالب محمد مرادی به استناد دو فقره استشهاد محلی در خصوص پلاک ۱۲۰۰۸ فرعی از ۳ اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده 
است که سند مالکیت ششدانگ یک آپارتمان ذیل ثبت ٥٠٧٣٤ دفتر ٢٤٧ صفحه ۳۳۷ به نامش ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ٩٩٤٢٨٤ سری الف / ٩٤ 
صادر گردیده است و برابر سند رهنی ۲۵۳۱۲ مورخ1398/09/23 دفترخانه ٦۳ بندرعباس در رهن بانک قوامین قرار دارد که به علت جابجایی مفقود گردیده 
است نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام 
معامله نسب به پلاک مذکور ووجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه اسناد 
مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت 

به صدور اسناد ماليکت المثنى بنام متقاضی اقدام خواهد شد.1403/194 م/الف
تاریخ انتشار :1403/04/30

صادق شریفی شمیلی
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس



77
شنبه  30 تیر 1403

14 محرم  1446

سال بیست و سوم شماره 4491

طالع بینی

گروه ورزشی // نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس 
شورای اســامی گفت: بحث ورزش برای ما مهم است و 
ارزش زیادی برای آن قائل هستیم و وظیفه داریم به ورزش 

کمک  و ار آن حمایت کنیم .
به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی 
نماینده مردم شریف شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 
در جلسه شــورای ورزش شهرســتان میناب گفت: توسعه و 
 پیشــرفت ورزش یک رکن اصلی و اساسی جامعه محسوب 
می شود چرا که سلامتی و نشاط جامعه وابسته به ورزش است

هاشــمی نخل ابراهیمی اظهار کرد: در این دوره از نمایندگی با 

همکاری دولت، همه تــوان و تلاش خود را برای ارتقا ورزش 
شهرستان خواهیم گذاشت تا بتوانیم رضایت مندی ورزشکاران 

را جلب کنیم
نماینده شــرق هرمزگان افزود: میناب ورزشکاران به نام و تیم 
های ورزشــی خوبی  دارد که قطعا نیازبه حمایت و پشتیبانی 
 دارنــد با برنامــه ریزی های انجام شــده بــه نتایج مطلوبی 
خواهیم رســید.در پایان این جلســه از بازیکنان تیم والیبال 
آینده ســازان همیــاران میناب کــه در مســابقات قهرمانی 
 اســتان مقام اول را کسب و انتخابی کشــوری داشتند تجلیل 

به عمل آمد.

 برنامه بازی ‌های نیم فصل دوم  برنامه بازی ‌های نیم فصل دوم 
لیگ برتر فوتبال ساحلی ایرانلیگ برتر فوتبال ساحلی ایران

ورزشی

گروه ورزشی // هیأت ورزش روســتایی و بازی‌های بومی محلی شهرستان 
پارســیان  با همکاری بسیج ورزشــکاران شهرســتان، اداره بهزیستی و 
 مدرسه استثنایی حارب نصوری پارســیان به منظور پر کردن اوقات فراغت 
دانش آموزان  این مدرســه مســابقات بازیهای بومی محلی در رشته‌های 
تیرکمون، چوب کشی،  دال پلان، هفت سنگ، لی لی و پرتاب توپ درون سبد 

در سالن ورزشی حجاب شهر پارسیان برگزار گردید.
به گزارش خبرنگار دریا ؛  در پایان این مســابقات به نفرات اول تا ســوم هر رشته 
جوایزی از طرف اداره بهزیســتی اهدا گردید . داوری این مسابقات بر عهده حسین 
یوســفی و علی فربودی بود .این مســابقات در حضور خانم یوســف نژاد  رئیس 
 اداره ورزش و جوانان شهرســتان. محمد عباسی رئیس اداره بهزیستی شهرستان  و
خانواده های دانش آموزان برگزار گردید. در پایان نفرات برترهر رشته معرفی شدند.  

نفرات اول تا سوم رشته لی لی 
۱ زینب داور پور    ۲ سمیرا احمدی 

۳ عایشه مقیمی
رشته تیرکمون 

۱ ابوالفضل خیرخواهی    ۲ محمد رضا زارع
۳ امیر علی میهن پرست

رشته دال پلان 
۱ حسین بحری      ۲عبدالله محمودی

۳عبدالرحمن بوطیوری
رشته هفت‌ سنگ

۱ ماریه رستگار      ۲ محمد حمیرانی
۳ عبدالرحمن  بوطیوری

رشته چوب کشی
۱ مریم بلوچی       ۲ یوسف یوسفی

۳ امیرعلی شنبه زاده
چوب کشی

۱ امین دستمزد      ۲ فادیا حمیدی
۳ بنیامین روان
طناب پیمایی

دانش آموز نابینا عبدالرحمن اعرابی

برگزاری مسابقات بازی های بومی محلی درپارسیان

ورزشیمقاله
یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
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فروردین :
انسان دمدمی‌مزاجی هستید و نظرهایتان را دائم 
تغییر می‌دهید، این روحیه باعث شده تا اطرافیان 
روی شما حساب‌باز نکنند و کسی حرف‌هایتان را جدی نگیرد. 
امروز زمان مناســبی است که این روحیه را کنار بگذارید و به 

اطرافیان ثابت نمایید که در گفتار و رفتار ثابت‌قدم هستید. 
   اردیبهشت :

انرژی و سلامت لازم را برای انجام کارها در طول 
روز حفظ خواهید کرد. به لطف این انرژی کارهای 
روزانه را تمام‌و‌کمال به پایان برســانید. امروز شــرایطی مهیا 
می‌شود تا در کنار دوستان قدیمی خاطره‌های خوش گذشته 
را زنده کنید. نگرانی‌های مالی زیادی دارید و نبود ثبات مالی 
زمینه اضطراب و آشفتگی شما را فراهم کرده است، اما جایی 
برای نگرانی وجود ندارد چرا که امروز پولی به دستتان می‌رسد 

و اضطراب و آشفتگی‌های شما از بین می‌رود.
  خرداد :

ذهن آشــفته‌ای دارید و نمی‌توانید تصمیم‌های 
مهمی که در پیش رو دارید را به درســتی اتخاذ 
کنید. از آنجایی که تصمیم‌های شما در سرنوشت 
دیگر اعضای خانواده نیز تاثیر می‌گذارد، امروز به دنبال آرامش 
باشید و تمرکز بیشتری بدســت بیاورید. پولی روانه حساب 
بانکی شما می‌شــود. به صلاح شماست که تمامی این پول را 
خرج نکنید و قســمتی از آن را برای روز مبادا کنار بگذارید. 

خبر فرخنده‌ای به دست شما می‌رسد.
 تیر :

روز خوبی را آغاز کرده‌اید و احســاس شــادی 
و نشــاط می‌کنید، این احســاس را به فال نیک 
بگیرید و با انگیزه بیشــتری به انجام کارهای روزانه مشغول 
شوید. همفکری با افراد باتجربه را دست‌کم نگیرید و برای حل 
مشکلات از اطرافیان چاره‌جویی کنید. گرفتاری‌های زیادی در 
زندگی دارید، اما همیشــه از زیر بار این مشکلات شانه خالی 

کرده‌اید. 
  مرداد :

به خاطر داشته باشــید که زندگی همیشه فراز و 
فرودهای خاص خودش را دارد و اجازه ندهید، 
مشکلات روزمره، روز شما را خراب کند. احتمال زیادی وجود 
دارد که یکی از کالاهای باارزش شما به سرقت برود. بیشتر از 
همیشــه مواظب مال ‌و ‌اموالتان باشید و چشم از داراییهای‌تان 

بر ندارید.
    شهریور :

 گرفتاری مالی که حسابی شــما را نگران کرده 
امروز حل خواهد شــد. به خودتان قول بدهید از 
امروز با پس‌انداز و صرفه‌جویی به گونه‌ای زندگی کنید تا در 
آینده هرگز روی مشکلات مالی را نبینید. شرایطی برای مهمانی 
و دورهم جمع‌کردن دوســتان و آشنایان مهیا می‌شود. از این 
شــرایط نهایت استفاده را ببرید و لحظه‌های شادی را در کنار 

اطرافیان تجربه کنید.
 مهر :

به مهمانی دعوت هستید و در این مهمانی بیشتر از 
چیزی که فکرش را بکنید به شما خوش خواهد 
گذشــت. به لحاظ مالی وضعیت خوب و باثباتی دارید، این 
وضعیت را به فال نیک بگیرید و امروز پولی را کنار بگذارید، 
مطمئن باشید این پول در روزگار سختی و گرفتاری، به کمک 

شما خواهد آمد. 
  آبان :

 مدت زیادی اســت که از کســی پول گرفته‌اید و 
شــرایطی برای پرداخت بدهی خود پیدا نکرده‌اید، 
امروز سایه همای سعادت بر سر شما میفتد و پولی به دستتان 
می‌رسد. با این پول، بدهی‌های خود را صاف کنید و در آینده 
راه پس‌انداز و صرفه‌جویــی را در پیش بگیرید و به‌گونه‌ای 
زندگی کنید که دیگر قرض بالا نیاورید. روحیه خانواده‌دار و 
 مسئولیت‌پذیری دارید و برای رفاه و آسایش اهل منزل هرکاری

 می‌کنید.
 آذر :

شخصیت جذابی دارید و اطرافیان شما را به عنوان 
فرد محبوب و مردم‌داری می‌شناسند، این روحیه 
امروز به کمک شما می‌آید و اطرافیان برای حل مشکلاتی که 
با آنها دســت‌به‌گریبان هستید، دست یاری به سمت شما دراز 

می‌کنند. 
 دی :

 فراموش کرده‌اید که انسان‌های موفق، اعتمادبه‌نفس 
سرشاری دارند و کارهای مهم زندگی‌تان را با نبود 
اعتماد‌به‌نفس انجام می‌دهید، این وضعیت گره‌ای 
بزرگ در کار شما انداخته و از موفقیت فاصله گرفته‌اید. امروز 
زمان مناسبی است که فکری به حال این شرایط بردارید و به 
خودتان قول بدهید که با اعتماد‌به‌نفس بیشــتری زندگی را در 

پیش بگیرید.
   بهمن :

انســان صبوری نیستید و زود ناراحت می‌شوید، 
این روحیه به غیــر از اضطراب و نگرانی چیزی 
برای شــما به دنبال ندارد. روحیه‌ پرخاشگرانه‌ای که دارید را 
کنار بگذارید و مطمئن باشــید کنار گذاشتن این روحیه زمینه 
ســود و منفعت شــما را فراهم می‌کند. با یکی از آشنایان که 
مدت‌هاست خبری از وی نداشتید، ملاقات می‌کنید. دیدارها 
 را تــازه کنید و با هم‌صحبتی با این رفیــق دیرینه به آرامش 

برسید.
  اسفند : 

مدتی اســت که آرزو کرده‌اید فرصتــی را برای 
استراحت پیدا کنید و لحظاتی را در تنهایی سپری 
نمایید. امروز آرزوی شما برآورده می‌شود و فرصتی را برای 
تنهایی و خلوت پیدا خواهید کرد.   خبری از اعضای خانواده 
نمی‌گیرید و کاری به مشکلات آنها ندارید، ادامه این وضعیت 
 زمینه دلخوری و بی‌توجهی اعضای خانواده نسبت به شما را فراهم 

خواهد کرد. 

نماینده مردم شرق استان در مجلس :

سلامتی و نشاط جامعه وابسته به ورزش استسلامتی و نشاط جامعه وابسته به ورزش است

تورنمنت دوستی فوتبال پایه کشور عمان-مسقطتورنمنت دوستی فوتبال پایه کشور عمان-مسقط

تیم فوتبال زیر تیم فوتبال زیر ۱۳۱۳ فولاد هرمزگان با جام قهرمانی به کشور بازگشت فولاد هرمزگان با جام قهرمانی به کشور بازگشت
گروه ورزشــی // تیم فوتبال زیر ۱۳ سال فولاد هرمزگان که به دعوت 
آکادمی نجوم الغد کشور عمان جهت شرکت در تورنمنت دوستی عازم‌ 

مسقط شده بود توانست  با جام قهرمانی به کشور بازگردند.
بــه گزارش خبرنگار دریا؛  در این تورنمنت که ۱۰ تیم پایه از باشــگاه های 
آکادمی نجوم الغد، المواهب، السیب،صحار، تمییز، ساحل و یرموک در دو گروه 
به رقابت پرداختند، تیم فولاد هرمزگان با چهار پیروزی و یک تساوی راهی 
دیدار نهایی شد و با شکست یک بر صفر برابر آکادمی تمییز جام قهرمانی را 

از آن خود کرد.

در پایان این مسابقات عبدالرضا زارعی با هشت گل زده آقای گل مسابقات و 
کیان خرمی عنوان فنی ترین بازیکن این مسابقات را به خود اختصاص دادند.

کیان خرمی، میعاد شــیردل، عبدالرضا زارعی، معین سالارپور، هادی بهمنی، 
امیر محمد حسن زاده، پارسا اقتداری، حسین الخاص، میکائیل سالاری، ایلیار 
چوگان، احد حیدری پوری، محمد مهدی حســن زاده، حسام راه رو، عرشیا 
خدمتکاری، سحان چتر زرین و امیر محمد روزرخ بازیکنان و جعفر غلامی 
سرمربی، حسین پورخادم مربی و حسن رئیسی سرپرست کاروان اعزامی تیم 

فولاد هرمزگان به مسقط بودند.

گروه ورزشی // علی اصغر کلانتری  هدایت تیم شهرداری بندرعباس را بر عهده گرفت.
بندرعبــاس  شــهرداری  باشــگاه  مســئولان  ؛   دریــا  خبرنــگار   گــزارش  بــه 
 پــس از مذاکــره بــا مربیــان متعــدد در نهایــت بــا علــی اصغــر کلانتری بــه توافق

 رسیدند.
 ایــن مربــی 56 ســاله فصــل گذشــته ســر مربیگری مــس ســونگون را بــر عهده 
 داشــت و ســابقه دو بــار صعــود به لیــگ برتر به همــراه فجــر سپاســی را در کارنامه 

دارد.

کلانتری سرمربیگری داماش گیلان، برق شیراز، فولاد یزد، ون پارس اصفهان و مس رفسنجان 
را نیز در کارنامه دارد.

و دو بار نیز به همراه فجر سپاسی به مرحله پلی آف رسیده بود.
کلانتــری که از مربیان با ســابقه در لیگ دســته اول کشــور محســوب می شــود پس از 
نتایج بســیار ضعیف دو فصل گذشــته شــهرداری بندرعباس هدایت آن را بــر عهده گفته 
 اســت تا پس از 17 ســال فعالیت و 10 فصل حضور در لیگ دو، صعود به لیگ دســته اول 

باشد.

کلانتری هدایت تیم شهرداری بندرعباس را بر عهده گرفت

گروه ورزشی // برنامه 3 هفته نیم 
فصل دوم لیگ برتر فوتبال ساحلی 
باشگاه های کشور از هفته دهم الی 

دوازدهم اعلام شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ نمایندگان 
هرمــزگان: تیــم های  شــهرداری 

بندرعباس و فولاد هرمزگان هستند.
هفته دهم

دوشنبه 8 مرداد 1403
چادرملو اردکان - مقاومت گلساپوش 

یزد
ساعت 19:45

ورزشگاه آزادی اردکان
 چهارشنبه 10 مرداد 1403

شهرداری بندرعباس - فولاد هرمزگان
ساعت 19:30

ورزشگاه غدیر بندرعباس
 آداک نوشهر - وحدت مهریز  

ساعت 19:45
ورزشگاه حسینی نوشهر

پاس جوان گناوه - دکتر تامین اصفهان 
ساعت 20:00

ورزشگاه شهدا خلیج فارس گناوه
شاهین خزر رودسر - پارس جنوبی 

بوشهر 
ساعت 20:00

ورزشگاه شهرداری رودسر
هفته یازدهم

سه شنبه 16 مرداد 1403
فولاد هرمزگان - چادرملو اردکان

ساعت 19:30
ورزشگاه غدیر بندرعباس

تامیــن اصفهان - شــهرداری  دکتر 

بندرعباس
ساعت 19:30 

ورزشگاه متعاقبا اعلام می شود
وحدت مهریز - پاس جوان گناوه

ساعت 19:45
ورزشگاه شهید محصل مهریز

 پنجشنبه 18 مرداد 1403
مقاومت گلساپوش یزد - شاهین خزر 

رودسر  
ساعت 19:45

ورزشگاه سلمان مردآباد یزد
پارس جنوبی بوشهر - آداک نوشهر 

ساعت 20:00 
ورزشگاه دهکده گردشگری  بوشهر

هفته دوازدهم
سه شنبه 22 مرداد 1403

شهرداری بندرعباس - وحدت مهریز
ساعت  19:30

ورزشگاه غدیر بندرعباس
چادرملو اردکان - دکتر تامین اصفهان 

ساعت 19:45
ورزشگاه آزادی اردکان

پاس جوان گناوه - آداک نوشهر 
ساعت 20:00

ورزشگاه شهدا خلیج فارس گناوه
️چهارشنبه 23 مرداد 1403

شاهین خزر رودسر - فولاد هرمزگان
ساعت 19:45

ورزشگاه شهرداری رودسر
مقاومت گلســاپوش - پارس جنوبی 

بوشهر  
ساعت 19:45

ورزشگاه سلمان مردآباد یزد
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                 09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

سرویس شهرستانها : الناز مطهری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

 شنبه 30 تیر 1403
14 محرم 1446
سال بیست و سوم شماره 4491

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 64/20 و رتبه اول
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

گزارش اختصاصی // کســانی کــه در کارگاه های 
مراکز دولتی و یا آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای 
آموزش ببینند، بطور حتم با دریافت گواهینامه مهارت 
از ســازمان آموزش فنی و حرفه ای بیکار نخواهند 
 ماند و می توانند شغل مناســب و پردرآمدی داشته 
باشــند و برخی هم می توانند در آینده کارآفرینی 

واشتغال زایی داشته باشند.
    در اســتان هرمزگان هم که اســتانی صنعتی محســوب 
می شود و صنایع، بنگاه های اقتصادی بزرگ و کوچک و... 
فعال هستند و روز به روز بر تعدادشان هم افزوده می شود، 
به همین تناســب نیاز به نیروی انسانی ماهر در رشته های 
 مختلــف صنعتی وجود دارد که در حال حاضر حتی کمبود 
نیروی انسانی ماهر و آموزش دیده در برخی رشته ها و در 
بعضی از صنایع استان وجود دارد و دانشگاه ها و مراکز دولتی 
و آموزشگاه های خصوصی فنی وحرفه ای بایستی نیروهای 

 موردنیاز صنایــع را تربیت کنند و آموزش دهند تا هم نیاز 
صنایع مرتفع شود و هم برای جوانان استان اشتغالزایی شود 
ونیازی به تامین نیروی انسانی از سایر شهرهای کشور نباشد. 
آموزش در مراکز و آموزشــگاه های فنی و حرفه ای البته 
با سرعت بیشــتر و در کمترین زمان ممکن میسر است و 
آموزش دیــدگان ماهر بلافاصله پس از چندماه آموزش و 
کسب گواهینامه مهارت از سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
می توانند وارد بازار کار شوند و حتی می توانند از تسهیلات 
کم بهره اشتغالزایی نیز بهره مند شوند.در این شماره با مدیر 
یکی از آموزشــگاه های آزاد فنــی و حرفه ای به گفتگو 
نشســته ایم که علاوه بر آموزش برخی رشته های مهارتی 
 ویژه کودکان و نوجوانان، برای جوانان و بزرگســالان نیز 
دوره هایی را برگزار می کنند و در برخی رشته ها نیز به آنها 
از طرف صنایع اعلام شــده است که نیروی انسانی ماهر و 
آموزش دیده شان را می خواهند و در واقع اشتغال هنرجویان 
در برخی رشته در صنایع  بعد از آموزش تضمین شده است‌‌.

   تضمین اشتغال 
  مهندس »مژده دادرس« کارشــناس مهندسی تکنولوژی 
الکترونیــک  و مدیر »آموزشــگاه فنی و حرفــه ای آزاد 
ســام نوآوران« بندرعباس با بیان اینکه در این آموزشگاه 

رشته های مختلفی از جمله طراحی بردهای الکترونیکی، 
تعمیربردهای الکترونیکی،  اتوماسیون صنعتی، برق ساختمان، 
برق صنعتی، ICDL، پایتون، فتوشاپ، اتوکد، طراحی قطعات 
 )Hse( صنعتی، کنترل پروژه، طراحی سایت ، بهداشت وایمنی
و... برگزار می شود؛ اظهار داشت: در برخی رشته ها مانند 
برق صنعتی، اتوماسیون صنعتی،  کنترل پروژه و حتی راننده 
پایه دارای گواهینامه مهارت، از طرف صنایع درخواســت 
شده که نیروی آموزش دیده برایشان معرفی کنیم که در آنجا 
مشغول بکار شوند و در واقع اشتغال هنرآموزان در این رشته 
در صنایع استان تضمین شده است.دادرس گفت: رانندگان 
پایه یک‌براساس بخشنامه ای از سال گذشته موظفند برای 
اخذ کارت هوشمند بایستی گواهینامه مهارت دریافت کنند که 
در این آموزشگاه ها به رانندگان کامیون، کامیونت،  اتوبوس، 
مینی بــوس،  خودروی حمل مواد خطرناک آموزش هایی 
جهت دریافت گواهینامه مهارت ارائه می دهیم.وی با بیان 
اینکه آموزش های مان کاملا عملی و پروژه محور اســت؛ 
 اظهار داشــت: جوانان از ۱۴ ســال به بالا مــی توانند در
کارگاه های مهارتی »آموزشگاه سام نوآوران« ثبت نام کنند 
و پس از آموزش در این آموزشــگاه و شرکت و قبولی در 
آزمون اداره کل آموزش فنی و حرفه ای اســتان،گواهینامه 

مهارت شــان را دریافت می کننــد.دادرس گفت: در  تمام 
دوره هــا و کارگاه‌ها، هنرآموزان بین ۱۵ تا ۲۴ جلســه 
آمــوزش می بینند و پس از آن می تواننــد وارد بازار کار 
شــوند و شغل مناسبی داشته باشــند و در برخی رشته ها 
نیز اشــغال در صنایع را برایشان ضمانت می کنیم .به گفته 
 وی تاکنون بیش از ۲۵نفر از کســانی که در این آموزشگاه 
آمــوزش های مهارتــی دیده اند و گواهینامــه مهارت را 
از اداره کل آمــوزش فنی و حرفــه ای دریافت کرده اند، 
 وارد صنایع شــده و هنوز صنایع به نیروی انسانی ماهر در 
 رشــته های مختلف نیاز دارند که از جوانان درخواســت 
می شــود با آموزش های مهارتی در این آموزشگاه وارد 
صنایع شــوند و شغل مناســبی را داشته باشــند.دادرس 
گفت: کســانی که علاقمند به آمــوزش مهارت های فنی 

 در این آموزشــگاه باشــند، حمایت می شوند و می توانند 
شهریه شان را نیز بصورت اقســاطی پرداخت کنند.وی با 
بیان‌اینکه تا کنون برای بیش از ۳۵۰ نفر از کارکنان صنایع 
نفــت ، فولادی و... اســتان نیز در رشــته های تخصصی 
مانند برق، الکترونیک، کنترل و ابــزار دقیق و... دوره های 
آموزشــی برگزار کرده ایم؛ از آمادگی این آموزشگاه جهت 
برگزاری دوره های تخصصی فنی در صنایع خبر داد.دادرس 
 اظهارداشت: این آموزشگاه همچنین برای کودکان و نوجوانان 
 کارگاه های فنی و مهارتی مانند الکترونیک کودکان، هوش مالی، 
رایانه )ICDL( نوجوانان، تولید محتوا، برنامه نویسی پایتون، 
بازی سازی، طراحی سایت، طراحی بردهای الکترونیکی، 
تعمیر بردهای الکترونیکی، برق صنعتی و اتوماسیون صنعتی 

برگزار می کند.

بنگاه های اقتصادی هرمزگان نیازمندنیروی انسانی ماهر؛بنگاه های اقتصادی هرمزگان نیازمندنیروی انسانی ماهر؛ 

تضمین اشتغال در صنایع با آموزش های 
مهارتی در آموزشگاه » سام نوآوران « » سام نوآوران « 
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گزارش اختصاصی//  ســه بخش توســعه یافته و 
هتلینگ بیمارستان خلیج‌فارس بندرعباس در مدار 

خدمت به مردم استان قرار گرفت.
   با حضور احســان کامرانی معاون سیاســی، امنیتی و 
اجتماعی اســتانداری هرمزگان، عباس اکبری مدیرکل 
تأمین‌اجتماعی اســتان، دکتر غلامعبــاس مومنی مدیر 
درمان تامین‌اجتماعی هرمزگان و با حضور میرهاشــم 
موسوی مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی به صورت 
ویدیو کنفرانس، بیســت طرح بیمه‌ای و درمانی سازمان 
تأمین‌اجتماعی با اعتبار هفت هزار میلیارد ریال در نه استان 
کشور از جمله هرمزگان به مناسبت هفته تامین‌اجتماعی 
افتتاح شد.در مدار خدمت قرارگیری سه طرح توسعه‌ای 
و هتلینگ بیمارستان خلیج‌فارس شامل بخش زنان یک، 
بخــش زنان دو و بخش نــوزادان از طرح‌های افتتاحی 

سازمان تأمین‌اجتماعی در هرمزگان می‌باشد.
  قطع استقراض برای پرداخت مستمری 

   مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی در این مراسم گفت: 
سازمان تأمین‌اجتماعی در حال حاضر بیش از ۵۰درصد 
جمعیت کشور را تحت پوشــش خود قرار داده‌است که 
عــاوه بر خدمات بیمه‌ای، خدمــات درمانی نیز به آنها 
ارائه می‌کند. میرهاشم موسوی افزود: در دولت سیزدهم 
کارهای بزرگی در سازمان تأمین‌اجتماعی صورت گرفت 
که باعث ارتقاء این ســازمان شد چرا که رئیس جمهور 
شهید به این ســازمان به افراد تحت پوشش آن به ویژه 
بازنشستگان توجه ویژه‌ای داشتند. موسوی اظهارداشت: 
در ابتدای شروع بکار دولت ســیزدهم ماهیانه ۲۵هزار 
میلیارد تومان برای پرداخت تعهدات سازمان مورد نیاز 
بود که بیش از پنج تا شش هزار میلیارد تومان از این مبلغ 
از شبکه بانکی استقراض می‌شد اما با اراده‌ای که در دولت 

سیزدهم به وجود آمد از ابتدای سال ۱۴۰۲ هیچ مبلغی از 
شبکه بانکی استقراض نشد. وی خاطرنشان کرد: تنها در 
ماه گذشته، توسط سازمان تأمین‌اجتماعی بیش از ۶۵هزار 
میلیارد تومان تعهدات به افراد تحت پوشــش پرداخت 
شده‌اســت و اگر مسیر گذشــته ادامه پیدا می‌کرد اکنون 
ماهیانه بیش از ده هزار میلیارد تومان باید برای پرداخت 
مستمری استقراض صورت می‌گرفت که برای پرداخت 
ســود این وام‌ها، میلیاردها تومــان از جیب مردم باید 
پرداخت می‌کردیم.موسوی بیان کرد: در دولت سیزدهم 
بیش از ۲۶۰هزار میلیــارد تومان از بدهی‌های دولت به 
سازمان تأمین‌اجتماعی پرداخت شد که این مبلغ در تمامی 
دولت‌های قبل هشتاد هزار میلیارد تومان بوده‌است و این 
نشان از رشد بیش از سه برابری پرداختی دولت سیزدهم 
به ســازمان می‌باشــد.وی عنوان کرد: با اقداماتی که در 
سازمان تأمین‌اجتماعی در کنترل مصارف صورت گرفته 
و صرفه‌جویی‌های انجام شده، ده‌ها هزار میلیارد تومان از 
هزینه‌های سازمان کاهش یافته است که در راستای ارائه 
خدمات هزینه می‌شود.مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی 
با بیان اینکه این سازمان توجه ویژه‌ای به مناطق محروم 
دارد اظهارداشــت: بســیاری از مراکز درمانی که اکنون 
ساخته شده یا در دست ساخت می‌باشد در مناطق محروم 
این کار انجام شده‌است تا بتوانیم عدالت در ارائه خدمات 
را داشته باشیم.وی با اشاره به عدم خروج هیچ دارویی از 
پوشــش بیمه در دولت سیزدهم خاطرنشان کرد: در این 
دولت دویســت قلم دارو تحت پوشش بیمه قرار گرفت 
و افراد بسیار زیادی که فاقد بیمه درمانی بودند نیز تحت 
پوشش بیمه قرار گرفتند. موسوی ادامه‌داد: درمان نازایی 
که یکی از درمان‌های گران محســوب می‌شــود در این 
دولت تحت پوشش بیمه قرار گرفت و افرادی که در مراکز 
درمانی سازمان تأمین‌اجتماعی تحت درمان قرار می‌گیرند 
به صورت رایگان درمان برای آنها انجام می‌شود. وی در 
پایان گفت: آخرین دغدغه رئیس جمهور شهید کشورمان، 

بحث سفره مردم به ویژه بازنشستگان بود که این کار نیز در 
حال انجام است و همسان‌سازی حقوق بازنشستگان نیز با 

همین هدف در حال انجام است.
   بار بزرگی از خدمات درمانی بر دوش تامین‌اجتماعی 
   در ادامه معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان بیان کرد: سازمان تأمین‌اجتماعی بار بزرگی از 
خدمات درمانی را در کشــور برعهده دارد و در اســتان 
هرمزگان نیز اقدامات بســیار خوبی توســط مسئولان 
اســتانی این ســازمان در زمینه درمــان در حال انجام 
است.پروفسور احسان کامرانی افزود: برای اینکه توسعه 
پایداری صورت پذیــرد، یکی از ارکان اصلی آن بخش 
درمان و سلامت است و این بخش باید در اولویت ارائه 
خدمت قرار داشته‌باشد.کامرانی خاطرنشان کرد: در استان 
هرمزگان از گذشته کمبودهایی در بخش بهداشت و درمان 
وجود داشته اما با تلاش‌های صورت گرفته این کمبودها 
کاهش یافته‌است و سازمان تأمین‌اجتماعی نیز با ساخت 
بیمارستان و درمانگاه‌های مختلف در استان، به این بخش 
کمک نموده‌اســت. وی عنوان کرد: هرمزگان یک استان 
بی‌نظیر در کشور است و در دولت سیزدهم هم اقدامات و 

کارهای بزرگی در سطح استان صورت گرفته‌است که در 
آینده نزدیک نتیجه این کارها را خواهیم دید.

   ارتقاء هر ساله خدمات 
  در ادامه مدیرکل تأمین‌اجتماعی هرمزگان اظهارداشت: 
در حال حاضر ۵۴درصد از جمعیت اســتان هرمزگان 
تحت پوشش ســازمان تأمین‌اجتماعی قرار دارند و این 
وظیفه ما را برای ارائه خدمات ســنگین‌تر می‌کند.عباس 
اکبری ادامه‌داد: ســازمان تأمین‌اجتماعی به قشر عظیمی 
از جامعــه ارائه خدمت می‌کند و تلاش دارد هر ســال 
ســطح کیفیت خدمات خود را ارتقا دهد تا خدماتی که 
مــردم دریافت می‌کنند موثرتر باشــد. اکبری بیان کرد: 
پرداخت مســتمری به مستمری‌بگیران سازمان مهمترین 
 اولویت ســازمان می‌باشد چرا که خلل در این امر باعث 
 مختل شدن زندگی بازنشستگان، بازماندگان و ازکارافتادگان 
تحت پوشش می‌شــود و این اقدام نیز تاکنون به خوبی 
صورت گرفته‌است.وی عنوان کرد: سازمان تأمین‌اجتماعی 
علاوه بــر خدماتی که در بخش بیمــه‌ای ارائه می‌کند، 
خدمات درمانی را نیــز به همه مردم به ویژه افراد تحت 
پوشش خود ارائه می‌کند که این کار بسیار بزرگی می‌باشد.

  20میلیارد هزینه برای هتلینگ سه بخش 
   در ادامه مدیــر درمان تامین‌اجتماعی هرمزگان گفت: 
ســازمان تأمین‌اجتماعی خدمات درمانی خود را در دو 
بخش درمان مستقیم و درمان غیرمستقیم ارائه می‌کند که 
در درمان مستقیم، خدمات درمانی در مراکز درمانی ملکی 
این سازمان انجام می‌شود. دکتر غلامعباس مومنی اضافه 
کرد: میزان خدمات در درمان مســتقیم در سال ۱۴۰۲ 
نسبت به ســال قبل از آن از رشد ۲۵درصدی برخوردار 
بوده‌است.مومنی خاطرنشان کرد: مراجعه افراد غیربیمه‌ای 
به بیمارستان خلیج‌فارس در سال گذشته ۱۴۲درصد رشد 
داشته‌اســت که به دلیل خدمات خوبی است که در این 
بیمارستان ارائه می‌شود.وی ادامه‌داد: در سال گذشته بیش 
از یک میلیون و ۵۵۰هزار مراجعه به مراکز درمانی ملکی 
سازمان در هرمزگان صورت گرفت که از این تعداد، یک 
میلیون و ۵۲۹هزار مراجعه به صورت ســرپایی و بیش 
از ۲۱هزار مراجعه به صورت بســتری بوده‌است.مومنی 
درباره طرح‌های توسعه‌ای صورت گرفته در بیمارستان 
خلیج‌فارس بندرعباس بیان کرد: در راستای اهداف دولت 
و منویات مقام معظم رهبری درباره لزوم افزایش جمعیت 

و فرزندآوری، ســه بخش شامل بخش زنان یک، بخش 
زنــان دو و بخش نوزادان در جهت ارائه خدمات بهتر به 
این قشر از جامعه بهسازی انجام شده‌است.وی ادامه‌داد: 
برای بهســازی و هتلینگ این بخش‌هــا که در مجموع 
۱۸۳مترمربع می‌باشد، بیش از بیست میلیارد تومان هزینه 
شده‌اســت. مومنی به پروژه بعدی که در دستور کار این 
مدیریت برای بهســازی قرار گرفته اشاره و خاطرنشان 
کرد: بخش زایشگاه بیمارستان خلیج‌فارس نیز با اعتبار 
۳۵میلیارد تومان در دست اقدام برای بهسازی می‌باشد. 
همچنین اورژانس این بیمارستان به عنوان تنها بیمارستان 
سازمان تأمین‌اجتماعی در استان که خدمات زیادی ارائه 
می‌کند مورد بهسازی و بهینه‌سازی قرار خواهد گرفت تا 
بتوانیم خدمات مناسب‌تری را به مراجعه‌کنندگان ارائه کنیم.
وی در پایان با اشاره به کمبود کادر درمانی و شیفت‌های 
فشــرده کادر درمانی بیمارســتان خلیج‌فــارس گفت: 
خوشبختانه با تمامی کمبودها و فشارهایی که وجود دارد 
مــردم بیش از ۸۷درصد از خدماتی که در مراکز درمانی 
ســازمان تأمین‌اجتماعی در اســتان هرمزگان دریافت 

می‌کنند رضایت دارند.
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سه بخش هتلینگ بیمارستان خلیج‌فارس در مدار خدمت قرار گرفت


